
PREFET

DE LA RÉGION

HAUTS-DE-FRANCE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°R32-2022-013

PUBLIÉ LE  4 JANVIER 2022



Sommaire

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France /

R32-2021-12-06-00007 - DECISION  ATTRIBUTIVE  DE  FINANCEMENT N° 

DOS/SDES/AR/FIR/2021/122 AU  TITRE DU FONDS D�INTERVENTION

REGIONAL APPLICABLE EN 2021 AU CENTRE DE LUTTE CONTRE LE

CANCER (CLCC) OSCAR LAMBRET  (FINESS N° 590000188) (3 pages) Page 4

R32-2021-12-09-00094 - DECISION  ATTRIBUTIVE  DE  FINANCEMENT N° 

DOS/SDES/AR/FIR/2021/124 AU  TITRE DU FONDS D�INTERVENTION

REGIONAL APPLICABLE EN 2021 A LA POLYCLINIQUE DE GRANDE SYNTHE

(FINESS N° 590001749) (3 pages) Page 8

R32-2021-12-07-00019 - DECISION  ATTRIBUTIVE  DE  FINANCEMENT N° 

DOS/SDES/AR/FIR/2021/130 AU  TITRE DU FONDS D�INTERVENTION

REGIONAL APPLICABLE EN 2021 A LA MAISON MEDICALE JEAN XXIII

(FINESS N° 590049565) (3 pages) Page 12

R32-2021-12-08-00022 - DECISION  ATTRIBUTIVE  DE  FINANCEMENT N° 

DOS/SDES/AR/FIR/2021/131 AU  TITRE DU FONDS D�INTERVENTION

REGIONAL APPLICABLE EN 2021 AU GCS DU GPT DES HOPITAUX DE L�ICL

(FINESS N° 590051801) (5 pages) Page 16

R32-2021-12-14-00014 - DECISION  ATTRIBUTIVE  DE  FINANCEMENT N° 

DOS/SDES/AR/FIR/2021/136 AU  TITRE DU FONDS D�INTERVENTION

REGIONAL APPLICABLE EN 2021 AU CENTRE LEONARD DE VINCI (FINESS

N° 590780094) (3 pages) Page 22

R32-2021-12-14-00016 - DECISION  ATTRIBUTIVE  DE  FINANCEMENT N° 

DOS/SDES/AR/FIR/2021/177 AU  TITRE DU FONDS D�INTERVENTION

REGIONAL APPLICABLE EN 2021 A LA CLINIQUE DE LA MITTERIE (FINESS N°

590806360) (3 pages) Page 26

R32-2021-12-14-00017 - DECISION  ATTRIBUTIVE  DE  FINANCEMENT N° 

DOS/SDES/AR/FIR/2021/180 AU  TITRE DU FONDS D�INTERVENTION

REGIONAL APPLICABLE EN 2021 A LA CLINIQUE DES HETRES (FINESS N°

590813176) (3 pages) Page 30

R32-2021-12-14-00018 - DECISION  ATTRIBUTIVE  DE  FINANCEMENT N° 

DOS/SDES/AR/FIR/2021/184 AU  TITRE DU FONDS D�INTERVENTION

REGIONAL APPLICABLE EN 2021 A LA CLINIQUE SAINT AME (FINESS N°

590816310) (3 pages) Page 34

R32-2021-11-29-00007 - DECISION  ATTRIBUTIVE  DE  FINANCEMENT N° 

DOS/SDES/AR/FIR/2021/187 AU  TITRE DU FONDS D�INTERVENTION

REGIONAL APPLICABLE EN 2021 AU CENTRE HOPSITALIER ISARIEN � EPSM

DE L�OISE (FINESS N° 600100028) (3 pages) Page 38

2



R32-2021-12-01-00648 - Décision tarifaire portant modification du forfait

global de soins pour l'année 2021 du FAM  Le relais des Moëres de

Téteghem. (2 pages) Page 42

R32-2021-12-01-00652 - FAM - du Coquelicot - Bray Somme - DM 2021 (2

pages) Page 45

ARS /

R32-2021-12-01-00682 - Décision tarifaire modificative

portant

modification du forfait global

de soins pour l'année 2021

de l'EHPAD

DOUX SEJOUR à MASNIERES (3 pages) Page 48

R32-2021-12-01-00672 - Décision tarifaire modificative

portant

modification du forfait global

de soins pour l'année 2021

de l'EHPAD

EMILE DUBOIS à MARCHIENNES (3 pages) Page 52

R32-2021-12-01-00679 - Décision tarifaire modificative

portant

modification du forfait global

de soins pour l'année 2021

de l'EHPAD

GORGES DELFOSSE

à MARQUETTE LEZ LILLE (3 pages) Page 56

R32-2021-12-01-00669 - Décision tarifaire modificative

portant

modification du forfait global

de soins pour l'année 2021

de l'EHPAD

JEAN DU LUXEMBOURG

LES MAGNOLIAS à LOOS (3 pages) Page 60

R32-2021-12-01-00680 - Décision tarifaire modificative

portant

modification du forfait global

de soins pour l'année 2021

de l'EHPAD LE

DOMAINE DE LA RIVIERE

à MARQUETTE LEZ LILLE (3 pages) Page 64

R32-2021-12-01-00673 - Décision tarifaire modificative

portant

modification du forfait global

de soins pour l'année 2021

de l'EHPAD

LES BOULEAUX à LOURCHES (3 pages) Page 68

R32-2021-12-01-00671 - Décision tarifaire modificative

portant

modification du forfait global

de soins pour l'année 2021

de l'EHPAD

LES COTONNIERES à LOOS (3 pages) Page 72

R32-2021-12-01-00678 - Décision tarifaire modificative

portant

modification du forfait global

de soins pour l'année 2021

de l'EHPAD

LES MAGNOLIAS

à MARLY LEZ VALENCIENNES (3 pages) Page 76

R32-2021-12-01-00674 - Décision tarifaire modificative

portant

modification du forfait global

de soins pour l'année 2021

de l'EHPAD

LES MARRONNIERS

à MARCQ EN BAROEUL (3 pages) Page 80

R32-2021-12-01-00675 - Décision tarifaire modificative

portant

modification du forfait global

de soins pour l'année 2021

de l'EHPAD

LES PROVINCES DU NORD

à MARCQ EN BAROEUL (3 pages) Page 84

R32-2021-12-01-00676 - Décision tarifaire modificative

portant

modification du forfait global

de soins pour l'année 2021

de l'EHPAD

PAUL CORDONNIER

à MARCQ EN BAROEUL (3 pages) Page 88

R32-2021-12-01-00681 - Décision tarifaire modificative 

portant

modification du forfait global

de soins pour l'année 2021

de l'EHPAD

STE GENEVIEVE à MARQUILLIES (3 pages) Page 92

3



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France

R32-2021-12-06-00007

DECISION  ATTRIBUTIVE  DE  FINANCEMENT N° 

DOS/SDES/AR/FIR/2021/122 AU  TITRE DU FONDS

D�INTERVENTION REGIONAL APPLICABLE EN

2021 AU CENTRE DE LUTTE CONTRE LE CANCER

(CLCC) OSCAR LAMBRET  (FINESS N° 590000188)

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-12-06-00007 - DECISION  ATTRIBUTIVE  DE  FINANCEMENT N° 

DOS/SDES/AR/FIR/2021/122 AU  TITRE DU FONDS D�INTERVENTION REGIONAL APPLICABLE EN 2021 AU CENTRE DE LUTTE CONTRE

LE CANCER (CLCC) OSCAR LAMBRET  (FINESS N° 590000188)

4



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-12-06-00007 - DECISION  ATTRIBUTIVE  DE  FINANCEMENT N° 

DOS/SDES/AR/FIR/2021/122 AU  TITRE DU FONDS D�INTERVENTION REGIONAL APPLICABLE EN 2021 AU CENTRE DE LUTTE CONTRE

LE CANCER (CLCC) OSCAR LAMBRET  (FINESS N° 590000188)

5



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-12-06-00007 - DECISION  ATTRIBUTIVE  DE  FINANCEMENT N° 

DOS/SDES/AR/FIR/2021/122 AU  TITRE DU FONDS D�INTERVENTION REGIONAL APPLICABLE EN 2021 AU CENTRE DE LUTTE CONTRE

LE CANCER (CLCC) OSCAR LAMBRET  (FINESS N° 590000188)

6



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-12-06-00007 - DECISION  ATTRIBUTIVE  DE  FINANCEMENT N° 

DOS/SDES/AR/FIR/2021/122 AU  TITRE DU FONDS D�INTERVENTION REGIONAL APPLICABLE EN 2021 AU CENTRE DE LUTTE CONTRE

LE CANCER (CLCC) OSCAR LAMBRET  (FINESS N° 590000188)

7



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France

R32-2021-12-09-00094

DECISION  ATTRIBUTIVE  DE  FINANCEMENT N° 

DOS/SDES/AR/FIR/2021/124 AU  TITRE DU FONDS

D�INTERVENTION REGIONAL APPLICABLE EN

2021 A LA POLYCLINIQUE DE GRANDE SYNTHE

(FINESS N° 590001749)

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-12-09-00094 - DECISION  ATTRIBUTIVE  DE  FINANCEMENT N° 

DOS/SDES/AR/FIR/2021/124 AU  TITRE DU FONDS D�INTERVENTION REGIONAL APPLICABLE EN 2021 A LA POLYCLINIQUE DE

GRANDE SYNTHE (FINESS N° 590001749)

8



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-12-09-00094 - DECISION  ATTRIBUTIVE  DE  FINANCEMENT N° 

DOS/SDES/AR/FIR/2021/124 AU  TITRE DU FONDS D�INTERVENTION REGIONAL APPLICABLE EN 2021 A LA POLYCLINIQUE DE

GRANDE SYNTHE (FINESS N° 590001749)

9



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-12-09-00094 - DECISION  ATTRIBUTIVE  DE  FINANCEMENT N° 

DOS/SDES/AR/FIR/2021/124 AU  TITRE DU FONDS D�INTERVENTION REGIONAL APPLICABLE EN 2021 A LA POLYCLINIQUE DE

GRANDE SYNTHE (FINESS N° 590001749)

10



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-12-09-00094 - DECISION  ATTRIBUTIVE  DE  FINANCEMENT N° 

DOS/SDES/AR/FIR/2021/124 AU  TITRE DU FONDS D�INTERVENTION REGIONAL APPLICABLE EN 2021 A LA POLYCLINIQUE DE

GRANDE SYNTHE (FINESS N° 590001749)

11



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France

R32-2021-12-07-00019

DECISION  ATTRIBUTIVE  DE  FINANCEMENT N° 

DOS/SDES/AR/FIR/2021/130 AU  TITRE DU FONDS

D�INTERVENTION REGIONAL APPLICABLE EN

2021 A LA MAISON MEDICALE JEAN XXIII (FINESS

N° 590049565)

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-12-07-00019 - DECISION  ATTRIBUTIVE  DE  FINANCEMENT N° 

DOS/SDES/AR/FIR/2021/130 AU  TITRE DU FONDS D�INTERVENTION REGIONAL APPLICABLE EN 2021 A LA MAISON MEDICALE JEAN

XXIII (FINESS N° 590049565)

12



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-12-07-00019 - DECISION  ATTRIBUTIVE  DE  FINANCEMENT N° 

DOS/SDES/AR/FIR/2021/130 AU  TITRE DU FONDS D�INTERVENTION REGIONAL APPLICABLE EN 2021 A LA MAISON MEDICALE JEAN

XXIII (FINESS N° 590049565)

13



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-12-07-00019 - DECISION  ATTRIBUTIVE  DE  FINANCEMENT N° 

DOS/SDES/AR/FIR/2021/130 AU  TITRE DU FONDS D�INTERVENTION REGIONAL APPLICABLE EN 2021 A LA MAISON MEDICALE JEAN

XXIII (FINESS N° 590049565)

14



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-12-07-00019 - DECISION  ATTRIBUTIVE  DE  FINANCEMENT N° 

DOS/SDES/AR/FIR/2021/130 AU  TITRE DU FONDS D�INTERVENTION REGIONAL APPLICABLE EN 2021 A LA MAISON MEDICALE JEAN

XXIII (FINESS N° 590049565)

15



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France

R32-2021-12-08-00022

DECISION  ATTRIBUTIVE  DE  FINANCEMENT N° 

DOS/SDES/AR/FIR/2021/131 AU  TITRE DU FONDS

D�INTERVENTION REGIONAL APPLICABLE EN

2021 AU GCS DU GPT DES HOPITAUX DE L�ICL

(FINESS N° 590051801)

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-12-08-00022 - DECISION  ATTRIBUTIVE  DE  FINANCEMENT N° 

DOS/SDES/AR/FIR/2021/131 AU  TITRE DU FONDS D�INTERVENTION REGIONAL APPLICABLE EN 2021 AU GCS DU GPT DES HOPITAUX

DE L�ICL (FINESS N° 590051801)

16



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-12-08-00022 - DECISION  ATTRIBUTIVE  DE  FINANCEMENT N° 

DOS/SDES/AR/FIR/2021/131 AU  TITRE DU FONDS D�INTERVENTION REGIONAL APPLICABLE EN 2021 AU GCS DU GPT DES HOPITAUX

DE L�ICL (FINESS N° 590051801)

17



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-12-08-00022 - DECISION  ATTRIBUTIVE  DE  FINANCEMENT N° 

DOS/SDES/AR/FIR/2021/131 AU  TITRE DU FONDS D�INTERVENTION REGIONAL APPLICABLE EN 2021 AU GCS DU GPT DES HOPITAUX

DE L�ICL (FINESS N° 590051801)

18



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-12-08-00022 - DECISION  ATTRIBUTIVE  DE  FINANCEMENT N° 

DOS/SDES/AR/FIR/2021/131 AU  TITRE DU FONDS D�INTERVENTION REGIONAL APPLICABLE EN 2021 AU GCS DU GPT DES HOPITAUX

DE L�ICL (FINESS N° 590051801)

19



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-12-08-00022 - DECISION  ATTRIBUTIVE  DE  FINANCEMENT N° 

DOS/SDES/AR/FIR/2021/131 AU  TITRE DU FONDS D�INTERVENTION REGIONAL APPLICABLE EN 2021 AU GCS DU GPT DES HOPITAUX

DE L�ICL (FINESS N° 590051801)

20



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-12-08-00022 - DECISION  ATTRIBUTIVE  DE  FINANCEMENT N° 

DOS/SDES/AR/FIR/2021/131 AU  TITRE DU FONDS D�INTERVENTION REGIONAL APPLICABLE EN 2021 AU GCS DU GPT DES HOPITAUX

DE L�ICL (FINESS N° 590051801)

21



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France

R32-2021-12-14-00014

DECISION  ATTRIBUTIVE  DE  FINANCEMENT N° 

DOS/SDES/AR/FIR/2021/136 AU  TITRE DU FONDS

D�INTERVENTION REGIONAL APPLICABLE EN

2021 AU CENTRE LEONARD DE VINCI (FINESS N°

590780094)

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-12-14-00014 - DECISION  ATTRIBUTIVE  DE  FINANCEMENT N° 

DOS/SDES/AR/FIR/2021/136 AU  TITRE DU FONDS D�INTERVENTION REGIONAL APPLICABLE EN 2021 AU CENTRE LEONARD DE VINCI

(FINESS N° 590780094)

22



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-12-14-00014 - DECISION  ATTRIBUTIVE  DE  FINANCEMENT N° 

DOS/SDES/AR/FIR/2021/136 AU  TITRE DU FONDS D�INTERVENTION REGIONAL APPLICABLE EN 2021 AU CENTRE LEONARD DE VINCI

(FINESS N° 590780094)

23



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-12-14-00014 - DECISION  ATTRIBUTIVE  DE  FINANCEMENT N° 

DOS/SDES/AR/FIR/2021/136 AU  TITRE DU FONDS D�INTERVENTION REGIONAL APPLICABLE EN 2021 AU CENTRE LEONARD DE VINCI

(FINESS N° 590780094)

24



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-12-14-00014 - DECISION  ATTRIBUTIVE  DE  FINANCEMENT N° 

DOS/SDES/AR/FIR/2021/136 AU  TITRE DU FONDS D�INTERVENTION REGIONAL APPLICABLE EN 2021 AU CENTRE LEONARD DE VINCI

(FINESS N° 590780094)

25



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France

R32-2021-12-14-00016

DECISION  ATTRIBUTIVE  DE  FINANCEMENT N° 

DOS/SDES/AR/FIR/2021/177 AU  TITRE DU FONDS

D�INTERVENTION REGIONAL APPLICABLE EN

2021 A LA CLINIQUE DE LA MITTERIE (FINESS N°

590806360)

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-12-14-00016 - DECISION  ATTRIBUTIVE  DE  FINANCEMENT N° 

DOS/SDES/AR/FIR/2021/177 AU  TITRE DU FONDS D�INTERVENTION REGIONAL APPLICABLE EN 2021 A LA CLINIQUE DE LA MITTERIE

(FINESS N° 590806360)

26



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-12-14-00016 - DECISION  ATTRIBUTIVE  DE  FINANCEMENT N° 

DOS/SDES/AR/FIR/2021/177 AU  TITRE DU FONDS D�INTERVENTION REGIONAL APPLICABLE EN 2021 A LA CLINIQUE DE LA MITTERIE

(FINESS N° 590806360)

27



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-12-14-00016 - DECISION  ATTRIBUTIVE  DE  FINANCEMENT N° 

DOS/SDES/AR/FIR/2021/177 AU  TITRE DU FONDS D�INTERVENTION REGIONAL APPLICABLE EN 2021 A LA CLINIQUE DE LA MITTERIE

(FINESS N° 590806360)

28



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-12-14-00016 - DECISION  ATTRIBUTIVE  DE  FINANCEMENT N° 

DOS/SDES/AR/FIR/2021/177 AU  TITRE DU FONDS D�INTERVENTION REGIONAL APPLICABLE EN 2021 A LA CLINIQUE DE LA MITTERIE

(FINESS N° 590806360)

29



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France

R32-2021-12-14-00017

DECISION  ATTRIBUTIVE  DE  FINANCEMENT N° 

DOS/SDES/AR/FIR/2021/180 AU  TITRE DU FONDS

D�INTERVENTION REGIONAL APPLICABLE EN

2021 A LA CLINIQUE DES HETRES (FINESS N°

590813176)

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-12-14-00017 - DECISION  ATTRIBUTIVE  DE  FINANCEMENT N° 

DOS/SDES/AR/FIR/2021/180 AU  TITRE DU FONDS D�INTERVENTION REGIONAL APPLICABLE EN 2021 A LA CLINIQUE DES HETRES

(FINESS N° 590813176)

30



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-12-14-00017 - DECISION  ATTRIBUTIVE  DE  FINANCEMENT N° 

DOS/SDES/AR/FIR/2021/180 AU  TITRE DU FONDS D�INTERVENTION REGIONAL APPLICABLE EN 2021 A LA CLINIQUE DES HETRES

(FINESS N° 590813176)

31



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-12-14-00017 - DECISION  ATTRIBUTIVE  DE  FINANCEMENT N° 

DOS/SDES/AR/FIR/2021/180 AU  TITRE DU FONDS D�INTERVENTION REGIONAL APPLICABLE EN 2021 A LA CLINIQUE DES HETRES

(FINESS N° 590813176)

32



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-12-14-00017 - DECISION  ATTRIBUTIVE  DE  FINANCEMENT N° 

DOS/SDES/AR/FIR/2021/180 AU  TITRE DU FONDS D�INTERVENTION REGIONAL APPLICABLE EN 2021 A LA CLINIQUE DES HETRES

(FINESS N° 590813176)

33



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France

R32-2021-12-14-00018

DECISION  ATTRIBUTIVE  DE  FINANCEMENT N° 

DOS/SDES/AR/FIR/2021/184 AU  TITRE DU FONDS

D�INTERVENTION REGIONAL APPLICABLE EN

2021 A LA CLINIQUE SAINT AME (FINESS N°

590816310)

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-12-14-00018 - DECISION  ATTRIBUTIVE  DE  FINANCEMENT N° 

DOS/SDES/AR/FIR/2021/184 AU  TITRE DU FONDS D�INTERVENTION REGIONAL APPLICABLE EN 2021 A LA CLINIQUE SAINT AME

(FINESS N° 590816310)

34



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-12-14-00018 - DECISION  ATTRIBUTIVE  DE  FINANCEMENT N° 

DOS/SDES/AR/FIR/2021/184 AU  TITRE DU FONDS D�INTERVENTION REGIONAL APPLICABLE EN 2021 A LA CLINIQUE SAINT AME

(FINESS N° 590816310)

35



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-12-14-00018 - DECISION  ATTRIBUTIVE  DE  FINANCEMENT N° 

DOS/SDES/AR/FIR/2021/184 AU  TITRE DU FONDS D�INTERVENTION REGIONAL APPLICABLE EN 2021 A LA CLINIQUE SAINT AME

(FINESS N° 590816310)

36



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-12-14-00018 - DECISION  ATTRIBUTIVE  DE  FINANCEMENT N° 

DOS/SDES/AR/FIR/2021/184 AU  TITRE DU FONDS D�INTERVENTION REGIONAL APPLICABLE EN 2021 A LA CLINIQUE SAINT AME

(FINESS N° 590816310)

37



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France

R32-2021-11-29-00007

DECISION  ATTRIBUTIVE  DE  FINANCEMENT N° 

DOS/SDES/AR/FIR/2021/187 AU  TITRE DU FONDS

D�INTERVENTION REGIONAL APPLICABLE EN

2021 AU CENTRE HOPSITALIER ISARIEN � EPSM

DE L�OISE (FINESS N° 600100028)

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-11-29-00007 - DECISION  ATTRIBUTIVE  DE  FINANCEMENT N° 

DOS/SDES/AR/FIR/2021/187 AU  TITRE DU FONDS D�INTERVENTION REGIONAL APPLICABLE EN 2021 AU CENTRE HOPSITALIER

ISARIEN � EPSM DE L�OISE (FINESS N° 600100028)

38



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-11-29-00007 - DECISION  ATTRIBUTIVE  DE  FINANCEMENT N° 

DOS/SDES/AR/FIR/2021/187 AU  TITRE DU FONDS D�INTERVENTION REGIONAL APPLICABLE EN 2021 AU CENTRE HOPSITALIER

ISARIEN � EPSM DE L�OISE (FINESS N° 600100028)

39



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-11-29-00007 - DECISION  ATTRIBUTIVE  DE  FINANCEMENT N° 

DOS/SDES/AR/FIR/2021/187 AU  TITRE DU FONDS D�INTERVENTION REGIONAL APPLICABLE EN 2021 AU CENTRE HOPSITALIER

ISARIEN � EPSM DE L�OISE (FINESS N° 600100028)

40



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-11-29-00007 - DECISION  ATTRIBUTIVE  DE  FINANCEMENT N° 

DOS/SDES/AR/FIR/2021/187 AU  TITRE DU FONDS D�INTERVENTION REGIONAL APPLICABLE EN 2021 AU CENTRE HOPSITALIER

ISARIEN � EPSM DE L�OISE (FINESS N° 600100028)

41



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France

R32-2021-12-01-00648

Décision tarifaire portant modification du forfait

global de soins pour l'année 2021 du FAM  Le

relais des Moëres de Téteghem.

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-12-01-00648 - Décision tarifaire portant modification du forfait global de soins

pour l'année 2021 du FAM  Le relais des Moëres de Téteghem. 42



ARS Hauts-de-France – 556 avenue Willy Brandt – 59777 EURALILLE 
0 809 402 032 - www.ars.hauts-de-france.sante.fr 

 

 

 
 

DECISION TARIFAIRE PORTANT MODIFICATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L’ANNEE 2021 
 FAM LE RELAIS DES MOËRES - Téteghem 

FINESS : 590 816 252 
 

 

LE DIRECTEUR GENERAL DE L’AGENCE REGIONALE DE SANTE HAUTS-DE-FRANCE 

 

CHEVALIER DE LA LEGION D’HONNEUR 

 

 

 

Vu le Code de l’Action Sociale et des Familles ;  

Vu le Code de la Sécurité Sociale ; 

Vu la loi n° 2020-1576 du 14 décembre 2020 de financement de la sécurité sociale pour 2021 publiée 

au Journal Officiel du 15 décembre 2020 ; 

Vu le décret n°2016-1265 du 28 septembre 2016 portant fixation du nom et du chef-lieu de la région 

Hauts-de-France;  

Vu le décret du 28 septembre 2020 portant nomination du directeur général de l'agence régionale de 

santé des Hauts-de-France (M. Benoît Vallet) ; 

Vu l’instruction ministérielle N° DGCS/5C/DSS/1A/CNSA/DESMS/2021/229 du 16 novembre 2021 

complémentaire à l’instruction N° DGCS/5C/DSS/1A/CNSA/DESMS/2021/119 du 8 juin 2021 relative 

aux orientations de l’exercice 2021 pour la campagne budgétaire des établissements et services 

médico-sociaux accueillant des personnes en situation de handicap et des personnes âgées ; 

Vu l’arrêté du 15 novembre 2021 modifiant l’arrêté du 8 juin 2021 fixant pour l'année 2021 l'objectif 

de dépenses et le montant total annuel des dépenses pour les établissements et services relevant 

de la Caisse nationale de solidarité pour l'autonomie mentionnée à l'article L. 314-3 du code de 

l'action sociale et des familles et fixant le montant mentionné à l'article L. 314-3-4 du même code 

publié au journal officiel du 19 novembre 2021 ; 

Vu la décision n° 2021-23 du 22 novembre 2021 de la directrice de la CNSA modifiant la décision n° 

2021-15 du 15 juin 2021relative aux dotations régionales limitatives et à la moyenne nationale des 

besoins en soins requis pour l'année 2021, publiée au journal officiel du 30 novembre 2021  

Vu  la décision du directeur général de l'ARS Hauts-de-France du 17 novembre 2021 portant 

délégations de signature du directeur général de l’agence régionale de santé Hauts-de-France; 

Vu l’autorisation ou le renouvellement d’autorisation en date du 03/03/2020 de la structure 

dénommée FAM Le relais des Moëres - Téteghem identifiée sous le numéro de FINESS : 590 816 

252  et gérée par l’entité dénommée APEI Dunkerque sous le numéro de FINESS : 590 800 215  ; 

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-12-01-00648 - Décision tarifaire portant modification du forfait global de soins

pour l'année 2021 du FAM  Le relais des Moëres de Téteghem. 43



ARS Hauts-de-France – 556 avenue Willy Brandt – 59777 EURALILLE 
0 809 402 032 - www.ars.hauts-de-france.sante.fr 

 

VU  la décision tarifaire en date du 07/07/2021 portant fixation du forfait global de soins de la structure 

dénommée FAM Le relais des Moëres à Téteghem ; 

Considérant la décision d’autorisation budgétaire finale en date du 1er décembre 2021. 

 

 

D E C I D E 

 

Article 1er Le forfait global de soins s’élève à 1 304 561,22 € pour l’exercice budgétaire 2021. 
La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à  108 713,43 € 
 

  
Article 2 Le forfait global de soins reconductible à compter du 1er janvier 2022 s’élèvera à 1 294 558,93 €, 
soit une fraction forfaitaire, égale au douzième du forfait global de soins de  107 879,91 €. 
 
 
Article 3 La présente décision est susceptible de faire l’objet d’un recours contentieux auprès du tribunal 
interrégional de la tarification sanitaire et sociale de Nancy – cour administrative d’appel de Nancy - 6 rue du Haut 
Bourgeois - C.O. 50015 - 54 035 NANCY CEDEX, dans un délai d’un mois à compter de sa notification ou de sa 
publication.  
 
Article 4 La présente décision sera notifiée à l’entité gestionnaire et à la structure. 
 
 
Article 5 La directrice de l’offre médico-sociale de l’ARS des Hauts-de-France est chargée de l’exécution de la 
présente décision qui sera publiée au recueil des actes administratifs de la préfecture de la région Hauts-de-France.  
 

Fait à Lille, le 1er décembre 2021 

 
 

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-12-01-00648 - Décision tarifaire portant modification du forfait global de soins

pour l'année 2021 du FAM  Le relais des Moëres de Téteghem. 44



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France

R32-2021-12-01-00652

FAM - du Coquelicot - Bray Somme - DM 2021

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-12-01-00652 - FAM - du Coquelicot - Bray Somme - DM 2021 45



ARS Hauts-de-France – 556 avenue Willy Brandt – 59777 EURALILLE 
0 809 402 032 - www.ars.hauts-de-france.sante.fr 

 

 

 
 

DECISION TARIFAIRE PORTANT MODIFICATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L’ANNEE 2021 
 FAM DU COQUELICOT - Bray/Somme 

FINESS : 800 016 818 
 

 

LE DIRECTEUR GENERAL DE L’AGENCE REGIONALE DE SANTE HAUTS-DE-FRANCE 

 

CHEVALIER DE LA LEGION D’HONNEUR 

 

 

 

Vu le Code de l’Action Sociale et des Familles ;  

Vu le Code de la Sécurité Sociale ; 

Vu la loi n° 2020-1576 du 14 décembre 2020 de financement de la sécurité sociale pour 2021 publiée 

au Journal Officiel du 15 décembre 2020 ; 

Vu le décret n°2016-1265 du 28 septembre 2016 portant fixation du nom et du chef-lieu de la région 

Hauts-de-France;  

Vu le décret du 28 septembre 2020 portant nomination du directeur général de l'agence régionale de 

santé des Hauts-de-France (M. Benoît Vallet) ; 

Vu l’instruction ministérielle N° DGCS/5C/DSS/1A/CNSA/DESMS/2021/229 du 16 novembre 2021 

complémentaire à l’instruction N° DGCS/5C/DSS/1A/CNSA/DESMS/2021/119 du 8 juin 2021 relative 

aux orientations de l’exercice 2021 pour la campagne budgétaire des établissements et services 

médico-sociaux accueillant des personnes en situation de handicap et des personnes âgées ; 

Vu l’arrêté du 15 novembre 2021 modifiant l’arrêté du 8 juin 2021 fixant pour l'année 2021 l'objectif 

de dépenses et le montant total annuel des dépenses pour les établissements et services relevant 

de la Caisse nationale de solidarité pour l'autonomie mentionnée à l'article L. 314-3 du code de 

l'action sociale et des familles et fixant le montant mentionné à l'article L. 314-3-4 du même code 

publié au journal officiel du 19 novembre 2021 ; 

Vu la décision n° 2021-23 du 22 novembre 2021 de la directrice de la CNSA modifiant la décision n° 

2021-15 du 15 juin 2021relative aux dotations régionales limitatives et à la moyenne nationale des 

besoins en soins requis pour l'année 2021, publiée au journal officiel du 30 novembre 2021  

Vu  la décision du directeur général de l'ARS Hauts-de-France du 17 novembre 2021 portant 

délégations de signature du directeur général de l’agence régionale de santé Hauts-de-France; 

Vu l’autorisation ou le renouvellement d’autorisation en date du 14/12/2018 de la structure 

dénommée FAM du Coquelicot - Bray/Somme identifiée sous le numéro de FINESS : 800 016 818  

et gérée par l’entité dénommée Autisme & Familles sous le numéro de FINESS : 620 027 185  ; 

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-12-01-00652 - FAM - du Coquelicot - Bray Somme - DM 2021 46



ARS Hauts-de-France – 556 avenue Willy Brandt – 59777 EURALILLE 
0 809 402 032 - www.ars.hauts-de-france.sante.fr 

 

VU  la décision tarifaire en date du 26/08/2021 portant fixation du forfait global de soins de la structure 

dénommée FAM du Coquelicot à Bray/Somme ; 

Considérant la décision d’autorisation budgétaire finale en date du 1er décembre 2021. 

 

 

D E C I D E 

 

Article 1er Le forfait global de soins s’élève à  844 477,90 € pour l’exercice budgétaire 2021. 
La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à   70 373,16 € 
 

  
Article 2 Le forfait global de soins reconductible à compter du 1er janvier 2022 s’élèvera à  790 631,69 €, soit 
une fraction forfaitaire, égale au douzième du forfait global de soins de   65 885,97 €. 
 
 
Article 3 La présente décision est susceptible de faire l’objet d’un recours contentieux auprès du tribunal 
interrégional de la tarification sanitaire et sociale de Nancy – cour administrative d’appel de Nancy - 6 rue du Haut 
Bourgeois - C.O. 50015 - 54 035 NANCY CEDEX, dans un délai d’un mois à compter de sa notification ou de sa 
publication.  
 
Article 4 La présente décision sera notifiée à l’entité gestionnaire et à la structure. 
 
 
Article 5 La directrice de l’offre médico-sociale de l’ARS des Hauts-de-France est chargée de l’exécution de la 
présente décision qui sera publiée au recueil des actes administratifs de la préfecture de la région Hauts-de-France.  
 

Fait à Lille, le 1er décembre 2021 

 
 

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-12-01-00652 - FAM - du Coquelicot - Bray Somme - DM 2021 47



ARS

R32-2021-12-01-00682

Décision tarifaire modificative

portant modification du forfait global

de soins pour l'année 2021

de l'EHPAD DOUX SEJOUR à MASNIERES

ARS - R32-2021-12-01-00682 - Décision tarifaire modificative

portant modification du forfait global

de soins pour l'année 2021

de l'EHPAD DOUX SEJOUR à MASNIERES

48



ARS Hauts-de-France – 556 avenue Willy Brandt – 59777 EURALILLE 
0 809 402 032 - www.ars.hauts-de-france.sante.fr 

 

 

 
 

DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT MODIFICATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L’ANNEE 2021 
DE L’EHPAD DOUX SEJOUR A MASNIERES 

FINESS : 59 004 410 3  
 

 

LE DIRECTEUR GENERAL DE L’AGENCE REGIONALE DE SANTE HAUTS-DE-FRANCE 

 

CHEVALIER DE LA LEGION D’HONNEUR 

 

 

 

Vu le Code de l’Action Sociale et des Familles ;  

Vu le Code de la Sécurité Sociale ; 

Vu la loi n° 2020-1576 du 14 décembre 2020 de financement de la sécurité sociale pour 2021 (LFSS) ; 

Vu la loi n° 2015-1776 du 28 décembre 2015 relative à l’adaptation de la société au vieillissement ; 

Vu Le décret n°2016-1814 du 21 décembre 2016 relatif aux principes généraux de la tarification, au 

forfait global de soins, au forfait global dépendance et aux tarifs journaliers des établissements 

hébergeant des personnes âgées dépendantes relevant du I et du II de l’article L. 313-12 du CASF ; 

Vu  l’instruction ministérielle N° DGCS/5C/DSS/1A/CNSA/DESMS/2021/229 du 16 novembre 2021 

complémentaire à l’instruction N° DGCS/5C/DSS/1A/CNSA/DESMS/2021/119 du 8 juin 2021 relative 

aux orientations de l’exercice 2021 pour la campagne budgétaire des établissements et services 

médico-sociaux accueillant des personnes en situation de handicap et des personnes âgées ; 

Vu le décret du 28 septembre 2020 portant nomination du directeur général de l'agence régionale de 

santé des Hauts-de-France (M. Benoît Vallet) ; 

Vu l’arrêté du 16 juin 2021 publié au JO du 19 juin 2021 fixant pour 2021 les valeurs du point 

mentionnées à l'article R. 314-162 du code de l'action sociale et des familles et le taux de 

revalorisation des produits de la tarification reconductibles afférents aux soins ; 

Vu Décision n° 2021-23 du 22 novembre 2021 de la directrice de la CNSA modifiant la décision no 

2021-15 du 15 juin 2021 relative aux dotations régionales limitatives et à la moyenne nationale des 

besoins en soins requis pour l’année 2021 ; 

Vu  la décision du directeur général de l'ARS Hauts-de-France du 17 novembre 2021 portant délégations 

de signature du directeur général de l’agence régionale de santé Hauts-de-France; 

Vu la décision conjointe en date du 31 janvier 2017 relative au renouvellement de l'autorisation de 

l’EHPAD Doux Séjour de MASNIERES et géré par le gestionnaire ADGV ; Ass Françoise et Paulette 

COURTIN ; 

ARS - R32-2021-12-01-00682 - Décision tarifaire modificative

portant modification du forfait global

de soins pour l'année 2021

de l'EHPAD DOUX SEJOUR à MASNIERES

49



ARS Hauts-de-France – 556 avenue Willy Brandt – 59777 EURALILLE 
0 809 402 032 - www.ars.hauts-de-france.sante.fr 

 

Considérant la décision portant modification du forfait global de soins pour l’année 2021 en date du 05 juillet 

2021 ; 

 

 

D E C I D E 

 

 

Article 1  A compter du 01 décembre 2021, le forfait global de soins est fixé à 698 830,87 € au titre de l’année 
2021, dont 17 686,16 € à titre non reconductible. 

 La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à 58 235,91 €. 

 Pour l’année 2021, les tarifs sont décomposés comme suit : 

 
 

Forfait global de soins Prix de journée 

Hébergement permanent 478 838,12 37,48 

UHR 0,00  

PASA 0,00  

Financements complémentaires 145 824,88  

Hébergement temporaire 0,00 0,00 

Accueil de Jour 74 167,87 49,25 

PFR 0,00  

 

Article 2 A compter du 1
er

 janvier 2022, en application de l’article L314-7 du CASF, le forfait global de soins est 

fixé, à titre transitoire, à  681 144,71 €. 

La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à 56 762,06 €. 

Les tarifs de reconduction sont fixés à : 

 
 

Forfait global de soins Prix de journée 

Hébergement permanent 461 151,96 36,10 

UHR 0,00  

PASA 0,00  

Financements complémentaires 145 824,88  

Hébergement temporaire 0,00 0,00 

Accueil de Jour 74 167,87 49,25 

PFR 0,00  

  

  

 

ARS - R32-2021-12-01-00682 - Décision tarifaire modificative

portant modification du forfait global

de soins pour l'année 2021

de l'EHPAD DOUX SEJOUR à MASNIERES

50



ARS Hauts-de-France – 556 avenue Willy Brandt – 59777 EURALILLE 
0 809 402 032 - www.ars.hauts-de-france.sante.fr 

 

 

 

 

ARTICLE 3 Les recours contentieux dirigés contre la présente décision doivent être portés devant le tribunal 

interrégional de la tarification sanitaire et sociale sis - 6 rue du Haut Bourgeois - C.O. 50015 - 54035 

NANCY Cedex, dans un délai d’un mois à compter de sa publication ou, pour les personnes auxquelles 

elle sera notifiée, à compter de sa notification.   

ARTICLE 4 La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs de la préfecture de la région 

Hauts-de-France. 

ARTICLE 5 Le Directeur général de l’agence régionale de santé Hauts-de-France est chargé de l’exécution de la 

présente décision qui sera notifiée à l’entité gestionnaire ADGV ; Ass Françoise et Paulette COURTIN 

identifiée sous le numéro FINESS : 59 005 914 3  et à l’établissement concerné (FINESS : 59 004 410 

3 ). 

 

Fait à Lille, le 01 décembre 2021 

  
 

 

ARS - R32-2021-12-01-00682 - Décision tarifaire modificative

portant modification du forfait global

de soins pour l'année 2021

de l'EHPAD DOUX SEJOUR à MASNIERES

51



ARS

R32-2021-12-01-00672

Décision tarifaire modificative

portant modification du forfait global

de soins pour l'année 2021

de l'EHPAD EMILE DUBOIS à MARCHIENNES

ARS - R32-2021-12-01-00672 - Décision tarifaire modificative

portant modification du forfait global

de soins pour l'année 2021

de l'EHPAD EMILE DUBOIS à MARCHIENNES

52



ARS Hauts-de-France – 556 avenue Willy Brandt – 59777 EURALILLE 
0 809 402 032 - www.ars.hauts-de-france.sante.fr 

 

 

 
 

DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT MODIFICATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L’ANNEE 2021 
DE L’EHPAD EMILE DUBOIS A MARCHIENNES 

FINESS : 59 078 347 8  
 

 

LE DIRECTEUR GENERAL DE L’AGENCE REGIONALE DE SANTE HAUTS-DE-FRANCE 

 

CHEVALIER DE LA LEGION D’HONNEUR 

 

 

 

Vu le Code de l’Action Sociale et des Familles ;  

Vu le Code de la Sécurité Sociale ; 

Vu la loi n° 2020-1576 du 14 décembre 2020 de financement de la sécurité sociale pour 2021 (LFSS) ; 

Vu la loi n° 2015-1776 du 28 décembre 2015 relative à l’adaptation de la société au vieillissement ; 

Vu Le décret n°2016-1814 du 21 décembre 2016 relatif aux principes généraux de la tarification, au 

forfait global de soins, au forfait global dépendance et aux tarifs journaliers des établissements 

hébergeant des personnes âgées dépendantes relevant du I et du II de l’article L. 313-12 du CASF ; 

Vu  l’instruction ministérielle N° DGCS/5C/DSS/1A/CNSA/DESMS/2021/229 du 16 novembre 2021 

complémentaire à l’instruction N° DGCS/5C/DSS/1A/CNSA/DESMS/2021/119 du 8 juin 2021 relative 

aux orientations de l’exercice 2021 pour la campagne budgétaire des établissements et services 

médico-sociaux accueillant des personnes en situation de handicap et des personnes âgées ; 

Vu le décret du 28 septembre 2020 portant nomination du directeur général de l'agence régionale de 

santé des Hauts-de-France (M. Benoît Vallet) ; 

Vu l’arrêté du 16 juin 2021 publié au JO du 19 juin 2021 fixant pour 2021 les valeurs du point 

mentionnées à l'article R. 314-162 du code de l'action sociale et des familles et le taux de 

revalorisation des produits de la tarification reconductibles afférents aux soins ; 

Vu Décision n° 2021-23 du 22 novembre 2021 de la directrice de la CNSA modifiant la décision no 

2021-15 du 15 juin 2021 relative aux dotations régionales limitatives et à la moyenne nationale des 

besoins en soins requis pour l’année 2021 ; 

Vu  la décision du directeur général de l'ARS Hauts-de-France du 17 novembre 2021 portant délégations 

de signature du directeur général de l’agence régionale de santé Hauts-de-France; 

Vu la décision conjointe en date du 31 décembre 2015 relative au renouvellement de l'autorisation de 

l’EHPAD Emile Dubois de MARCHIENNES et géré par le gestionnaire Emile Dubois ; 

Considérant la décision portant modification du forfait global de soins pour l’année 2021 en date du 05 juillet 

2021 ; 

ARS - R32-2021-12-01-00672 - Décision tarifaire modificative

portant modification du forfait global

de soins pour l'année 2021

de l'EHPAD EMILE DUBOIS à MARCHIENNES

53



ARS Hauts-de-France – 556 avenue Willy Brandt – 59777 EURALILLE 
0 809 402 032 - www.ars.hauts-de-france.sante.fr 

 

 

 

D E C I D E 

 

 

Article 1  A compter du 01 décembre 2021, le forfait global de soins est fixé à 1 497 180,24 € au titre de l’année 
2021, dont 91 377,59 € à titre non reconductible. 

 La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à 124 765,02 €. 

 Pour l’année 2021, les tarifs sont décomposés comme suit : 

 
 

Forfait global de soins Prix de journée 

Hébergement permanent 1 198 174,58 41,03 

UHR 0,00  

PASA 0,00  

Financements complémentaires 299 005,66  

Hébergement temporaire 0,00 0,00 

Accueil de Jour 0,00 0,00 

PFR 0,00  

 

Article 2 A compter du 1
er

 janvier 2022, en application de l’article L314-7 du CASF, le forfait global de soins est 

fixé, à titre transitoire, à  1 405 802,65 €. 

La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à 117 150,22 €. 

Les tarifs de reconduction sont fixés à : 

 
 

Forfait global de soins Prix de journée 

Hébergement permanent 1 106 796,99 37,90 

UHR 0,00  

PASA 0,00  

Financements complémentaires 299 005,66  

Hébergement temporaire 0,00 0,00 

Accueil de Jour 0,00 0,00 

PFR 0,00  

  

  

 

 

ARS - R32-2021-12-01-00672 - Décision tarifaire modificative

portant modification du forfait global

de soins pour l'année 2021

de l'EHPAD EMILE DUBOIS à MARCHIENNES

54



ARS Hauts-de-France – 556 avenue Willy Brandt – 59777 EURALILLE 
0 809 402 032 - www.ars.hauts-de-france.sante.fr 

 

 

 

ARTICLE 3 Les recours contentieux dirigés contre la présente décision doivent être portés devant le tribunal 

interrégional de la tarification sanitaire et sociale sis - 6 rue du Haut Bourgeois - C.O. 50015 - 54035 

NANCY Cedex, dans un délai d’un mois à compter de sa publication ou, pour les personnes auxquelles 

elle sera notifiée, à compter de sa notification.   

ARTICLE 4 La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs de la préfecture de la région 

Hauts-de-France. 

ARTICLE 5 Le Directeur général de l’agence régionale de santé Hauts-de-France est chargé de l’exécution de la 

présente décision qui sera notifiée à l’entité gestionnaire Emile Dubois identifiée sous le numéro 

FINESS : 59 000 123 6  et à l’établissement concerné (FINESS : 59 078 347 8 ). 

 

Fait à Lille, le 01 décembre 2021 

  
 

 

ARS - R32-2021-12-01-00672 - Décision tarifaire modificative

portant modification du forfait global

de soins pour l'année 2021

de l'EHPAD EMILE DUBOIS à MARCHIENNES

55



ARS

R32-2021-12-01-00679

Décision tarifaire modificative

portant modification du forfait global

de soins pour l'année 2021

de l'EHPAD GORGES DELFOSSE

à MARQUETTE LEZ LILLE

ARS - R32-2021-12-01-00679 - Décision tarifaire modificative

portant modification du forfait global

de soins pour l'année 2021

de l'EHPAD GORGES DELFOSSE

à MARQUETTE LEZ LILLE

56



ARS Hauts-de-France – 556 avenue Willy Brandt – 59777 EURALILLE 
0 809 402 032 - www.ars.hauts-de-france.sante.fr 

 

 

 
 

DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT MODIFICATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L’ANNEE 2021 
DE L’EHPAD GEORGES DELFOSSE A MARQUETTE LEZ LILLE 

FINESS : 59 081 352 3  
 

 

LE DIRECTEUR GENERAL DE L’AGENCE REGIONALE DE SANTE HAUTS-DE-FRANCE 

 

CHEVALIER DE LA LEGION D’HONNEUR 

 

 

 

Vu le Code de l’Action Sociale et des Familles ;  

Vu le Code de la Sécurité Sociale ; 

Vu la loi n° 2020-1576 du 14 décembre 2020 de financement de la sécurité sociale pour 2021 (LFSS) ; 

Vu la loi n° 2015-1776 du 28 décembre 2015 relative à l’adaptation de la société au vieillissement ; 

Vu Le décret n°2016-1814 du 21 décembre 2016 relatif aux principes généraux de la tarification, au 

forfait global de soins, au forfait global dépendance et aux tarifs journaliers des établissements 

hébergeant des personnes âgées dépendantes relevant du I et du II de l’article L. 313-12 du CASF ; 

Vu  l’instruction ministérielle N° DGCS/5C/DSS/1A/CNSA/DESMS/2021/229 du 16 novembre 2021 

complémentaire à l’instruction N° DGCS/5C/DSS/1A/CNSA/DESMS/2021/119 du 8 juin 2021 relative 

aux orientations de l’exercice 2021 pour la campagne budgétaire des établissements et services 

médico-sociaux accueillant des personnes en situation de handicap et des personnes âgées ; 

Vu le décret du 28 septembre 2020 portant nomination du directeur général de l'agence régionale de 

santé des Hauts-de-France (M. Benoît Vallet) ; 

Vu l’arrêté du 16 juin 2021 publié au JO du 19 juin 2021 fixant pour 2021 les valeurs du point 

mentionnées à l'article R. 314-162 du code de l'action sociale et des familles et le taux de 

revalorisation des produits de la tarification reconductibles afférents aux soins ; 

Vu Décision n° 2021-23 du 22 novembre 2021 de la directrice de la CNSA modifiant la décision no 

2021-15 du 15 juin 2021 relative aux dotations régionales limitatives et à la moyenne nationale des 

besoins en soins requis pour l’année 2021 ; 

Vu  la décision du directeur général de l'ARS Hauts-de-France du 17 novembre 2021 portant délégations 

de signature du directeur général de l’agence régionale de santé Hauts-de-France; 

Vu l'arrêté préfectoral en date du 23 mai 2002 relatif au transfert d'autorisation de l’EHPAD Georges 

Delfosse de MARQUETTE LEZ LILLE et géré par le gestionnaire SIVOM ; 

Considérant la décision portant modification du forfait global de soins pour l’année 2021 en date du 05 juillet 

2021 ; 

ARS - R32-2021-12-01-00679 - Décision tarifaire modificative

portant modification du forfait global

de soins pour l'année 2021

de l'EHPAD GORGES DELFOSSE

à MARQUETTE LEZ LILLE

57



ARS Hauts-de-France – 556 avenue Willy Brandt – 59777 EURALILLE 
0 809 402 032 - www.ars.hauts-de-france.sante.fr 

 

 

 

D E C I D E 

 

 

Article 1  A compter du 01 décembre 2021, le forfait global de soins est fixé à 1 416 547,98 € au titre de l’année 
2021, dont 4 415,73 € à titre non reconductible. 

 La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à 118 045,67 €. 

 Pour l’année 2021, les tarifs sont décomposés comme suit : 

 
 

Forfait global de soins Prix de journée 

Hébergement permanent 1 230 340,14 38,30 

UHR 0,00  

PASA 0,00  

Financements complémentaires 186 207,84  

Hébergement temporaire 0,00 0,00 

Accueil de Jour 0,00 0,00 

PFR 0,00  

 

Article 2 A compter du 1
er

 janvier 2022, en application de l’article L314-7 du CASF, le forfait global de soins est 

fixé, à titre transitoire, à  1 412 132,25 €. 

La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à 117 677,69 €. 

Les tarifs de reconduction sont fixés à : 

 
 

Forfait global de soins Prix de journée 

Hébergement permanent 1 225 924,41 38,17 

UHR 0,00  

PASA 0,00  

Financements complémentaires 186 207,84  

Hébergement temporaire 0,00 0,00 

Accueil de Jour 0,00 0,00 

PFR 0,00  

  

  

 

 

ARS - R32-2021-12-01-00679 - Décision tarifaire modificative

portant modification du forfait global

de soins pour l'année 2021

de l'EHPAD GORGES DELFOSSE

à MARQUETTE LEZ LILLE

58



ARS Hauts-de-France – 556 avenue Willy Brandt – 59777 EURALILLE 
0 809 402 032 - www.ars.hauts-de-france.sante.fr 

 

 

 

ARTICLE 3 Les recours contentieux dirigés contre la présente décision doivent être portés devant le tribunal 

interrégional de la tarification sanitaire et sociale sis - 6 rue du Haut Bourgeois - C.O. 50015 - 54035 

NANCY Cedex, dans un délai d’un mois à compter de sa publication ou, pour les personnes auxquelles 

elle sera notifiée, à compter de sa notification.   

ARTICLE 4 La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs de la préfecture de la région 

Hauts-de-France. 

ARTICLE 5 Le Directeur général de l’agence régionale de santé Hauts-de-France est chargé de l’exécution de la 

présente décision qui sera notifiée à l’entité gestionnaire SIVOM identifiée sous le numéro FINESS : 59 

081 351 5  et à l’établissement concerné (FINESS : 59 081 352 3 ). 

 

Fait à Lille, le 01 décembre 2021 

  
 

 

ARS - R32-2021-12-01-00679 - Décision tarifaire modificative

portant modification du forfait global

de soins pour l'année 2021

de l'EHPAD GORGES DELFOSSE

à MARQUETTE LEZ LILLE

59



ARS

R32-2021-12-01-00669

Décision tarifaire modificative

portant modification du forfait global

de soins pour l'année 2021

de l'EHPAD JEAN DU LUXEMBOURG

LES MAGNOLIAS à LOOS

ARS - R32-2021-12-01-00669 - Décision tarifaire modificative

portant modification du forfait global

de soins pour l'année 2021

de l'EHPAD JEAN DU LUXEMBOURG

LES MAGNOLIAS à LOOS

60



ARS Hauts-de-France – 556 avenue Willy Brandt – 59777 EURALILLE 
0 809 402 032 - www.ars.hauts-de-france.sante.fr 

 

 

 
 

DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT MODIFICATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L’ANNEE 2021 
DE L’EHPAD JEAN DU LUXEMBOURG LES MAGNOLIAS A LOOS 

FINESS : 59 080 445 6  
 

 

LE DIRECTEUR GENERAL DE L’AGENCE REGIONALE DE SANTE HAUTS-DE-FRANCE 

 

CHEVALIER DE LA LEGION D’HONNEUR 

 

 

 

Vu le Code de l’Action Sociale et des Familles ;  

Vu le Code de la Sécurité Sociale ; 

Vu la loi n° 2020-1576 du 14 décembre 2020 de financement de la sécurité sociale pour 2021 (LFSS) ; 

Vu la loi n° 2015-1776 du 28 décembre 2015 relative à l’adaptation de la société au vieillissement ; 

Vu Le décret n°2016-1814 du 21 décembre 2016 relatif aux principes généraux de la tarification, au 

forfait global de soins, au forfait global dépendance et aux tarifs journaliers des établissements 

hébergeant des personnes âgées dépendantes relevant du I et du II de l’article L. 313-12 du CASF ; 

Vu  l’instruction ministérielle N° DGCS/5C/DSS/1A/CNSA/DESMS/2021/229 du 16 novembre 2021 

complémentaire à l’instruction N° DGCS/5C/DSS/1A/CNSA/DESMS/2021/119 du 8 juin 2021 relative 

aux orientations de l’exercice 2021 pour la campagne budgétaire des établissements et services 

médico-sociaux accueillant des personnes en situation de handicap et des personnes âgées ; 

Vu le décret du 28 septembre 2020 portant nomination du directeur général de l'agence régionale de 

santé des Hauts-de-France (M. Benoît Vallet) ; 

Vu l’arrêté du 16 juin 2021 publié au JO du 19 juin 2021 fixant pour 2021 les valeurs du point 

mentionnées à l'article R. 314-162 du code de l'action sociale et des familles et le taux de 

revalorisation des produits de la tarification reconductibles afférents aux soins ; 

Vu Décision n° 2021-23 du 22 novembre 2021 de la directrice de la CNSA modifiant la décision no 

2021-15 du 15 juin 2021 relative aux dotations régionales limitatives et à la moyenne nationale des 

besoins en soins requis pour l’année 2021 ; 

Vu  la décision du directeur général de l'ARS Hauts-de-France du 17 novembre 2021 portant délégations 

de signature du directeur général de l’agence régionale de santé Hauts-de-France; 

Vu la décision conjointe en date du 29 juillet 2014 relative à la modification de la capacité de l’EHPAD 

Jean du Luxembourg Les Magnolias de LOOS et géré par le gestionnaire CH de Loos Haubourdin ; 

Considérant la décision portant modification du forfait global de soins pour l’année 2021 en date du 05 juillet 

2021 ; 

ARS - R32-2021-12-01-00669 - Décision tarifaire modificative

portant modification du forfait global

de soins pour l'année 2021

de l'EHPAD JEAN DU LUXEMBOURG

LES MAGNOLIAS à LOOS

61



ARS Hauts-de-France – 556 avenue Willy Brandt – 59777 EURALILLE 
0 809 402 032 - www.ars.hauts-de-france.sante.fr 

 

 

 

D E C I D E 

 

 

Article 1  A compter du 01 décembre 2021, le forfait global de soins est fixé à 4 950 685,95 € au titre de l’année 
2021, dont 384 459,33 € à titre non reconductible. 

 La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à 412 557,16 €. 

 Pour l’année 2021, les tarifs sont décomposés comme suit : 

 
 

Forfait global de soins Prix de journée 

Hébergement permanent 3 778 214,76 53,08 

UHR 212 223,13  

PASA 0,00  

Financements complémentaires 842 329,20  

Hébergement temporaire 0,00 0,00 

Accueil de Jour 117 918,86 46,98 

PFR 0,00  

 

Article 2 A compter du 1
er

 janvier 2022, en application de l’article L314-7 du CASF, le forfait global de soins est 

fixé, à titre transitoire, à  4 566 226,62 €. 

La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à 380 518,89 €. 

Les tarifs de reconduction sont fixés à : 

 
 

Forfait global de soins Prix de journée 

Hébergement permanent 3 393 755,43 47,68 

UHR 212 223,13  

PASA 0,00  

Financements complémentaires 842 329,20  

Hébergement temporaire 0,00 0,00 

Accueil de Jour 117 918,86 46,98 

PFR 0,00  

  

  

 

 

ARS - R32-2021-12-01-00669 - Décision tarifaire modificative

portant modification du forfait global

de soins pour l'année 2021

de l'EHPAD JEAN DU LUXEMBOURG

LES MAGNOLIAS à LOOS

62



ARS Hauts-de-France – 556 avenue Willy Brandt – 59777 EURALILLE 
0 809 402 032 - www.ars.hauts-de-france.sante.fr 

 

 

 

ARTICLE 3 Les recours contentieux dirigés contre la présente décision doivent être portés devant le tribunal 

interrégional de la tarification sanitaire et sociale sis - 6 rue du Haut Bourgeois - C.O. 50015 - 54035 

NANCY Cedex, dans un délai d’un mois à compter de sa publication ou, pour les personnes auxquelles 

elle sera notifiée, à compter de sa notification.   

ARTICLE 4 La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs de la préfecture de la région 

Hauts-de-France. 

ARTICLE 5 Le Directeur général de l’agence régionale de santé Hauts-de-France est chargé de l’exécution de la 

présente décision qui sera notifiée à l’entité gestionnaire CH de Loos Haubourdin identifiée sous le 

numéro FINESS : 59 005 312 0  et à l’établissement concerné (FINESS : 59 080 445 6 ). 

 

Fait à Lille, le 01 décembre 2021 

  
 

 

ARS - R32-2021-12-01-00669 - Décision tarifaire modificative

portant modification du forfait global

de soins pour l'année 2021

de l'EHPAD JEAN DU LUXEMBOURG

LES MAGNOLIAS à LOOS

63



ARS

R32-2021-12-01-00680

Décision tarifaire modificative

portant modification du forfait global

de soins pour l'année 2021

de l'EHPAD LE DOMAINE DE LA RIVIERE

à MARQUETTE LEZ LILLE

ARS - R32-2021-12-01-00680 - Décision tarifaire modificative

portant modification du forfait global

de soins pour l'année 2021

de l'EHPAD LE DOMAINE DE LA RIVIERE

à MARQUETTE LEZ LILLE

64



ARS Hauts-de-France – 556 avenue Willy Brandt – 59777 EURALILLE 
0 809 402 032 - www.ars.hauts-de-france.sante.fr 

 

 

 
 

DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT MODIFICATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L’ANNEE 2021 
DE L’EHPAD LE DOMAINE DE LA RIVIERE A MARQUETTE LEZ LILLE 

FINESS : 59 079 707 2  
 

 

LE DIRECTEUR GENERAL DE L’AGENCE REGIONALE DE SANTE HAUTS-DE-FRANCE 

 

CHEVALIER DE LA LEGION D’HONNEUR 

 

 

 

Vu le Code de l’Action Sociale et des Familles ;  

Vu le Code de la Sécurité Sociale ; 

Vu la loi n° 2020-1576 du 14 décembre 2020 de financement de la sécurité sociale pour 2021 (LFSS) ; 

Vu la loi n° 2015-1776 du 28 décembre 2015 relative à l’adaptation de la société au vieillissement ; 

Vu Le décret n°2016-1814 du 21 décembre 2016 relatif aux principes généraux de la tarification, au 

forfait global de soins, au forfait global dépendance et aux tarifs journaliers des établissements 

hébergeant des personnes âgées dépendantes relevant du I et du II de l’article L. 313-12 du CASF ; 

Vu  l’instruction ministérielle N° DGCS/5C/DSS/1A/CNSA/DESMS/2021/229 du 16 novembre 2021 

complémentaire à l’instruction N° DGCS/5C/DSS/1A/CNSA/DESMS/2021/119 du 8 juin 2021 relative 

aux orientations de l’exercice 2021 pour la campagne budgétaire des établissements et services 

médico-sociaux accueillant des personnes en situation de handicap et des personnes âgées ; 

Vu le décret du 28 septembre 2020 portant nomination du directeur général de l'agence régionale de 

santé des Hauts-de-France (M. Benoît Vallet) ; 

Vu l’arrêté du 16 juin 2021 publié au JO du 19 juin 2021 fixant pour 2021 les valeurs du point 

mentionnées à l'article R. 314-162 du code de l'action sociale et des familles et le taux de 

revalorisation des produits de la tarification reconductibles afférents aux soins ; 

Vu Décision n° 2021-23 du 22 novembre 2021 de la directrice de la CNSA modifiant la décision no 

2021-15 du 15 juin 2021 relative aux dotations régionales limitatives et à la moyenne nationale des 

besoins en soins requis pour l’année 2021 ; 

Vu  la décision du directeur général de l'ARS Hauts-de-France du 17 novembre 2021 portant délégations 

de signature du directeur général de l’agence régionale de santé Hauts-de-France; 

Vu la décision conjointe en date du 21 juillet 2016 relative à la modification de l'habilitation à l'aide 

sociale de l’EHPAD Le Domaine de la Rivière de MARQUETTE LEZ LILLE et géré par le 

gestionnaire SAS de gestion du domaine de la rivière ; 

ARS - R32-2021-12-01-00680 - Décision tarifaire modificative

portant modification du forfait global

de soins pour l'année 2021

de l'EHPAD LE DOMAINE DE LA RIVIERE

à MARQUETTE LEZ LILLE

65



ARS Hauts-de-France – 556 avenue Willy Brandt – 59777 EURALILLE 
0 809 402 032 - www.ars.hauts-de-france.sante.fr 

 

Considérant la décision portant modification du forfait global de soins pour l’année 2021 en date du 05 juillet 

2021 ; 

 

 

D E C I D E 

 

 

Article 1  A compter du 01 décembre 2021, le forfait global de soins est fixé à 1 040 809,45 € au titre de l’année 
2021, dont 70 992,25 € à titre non reconductible. 

 La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à 86 734,12 €. 

 Pour l’année 2021, les tarifs sont décomposés comme suit : 

 
 

Forfait global de soins Prix de journée 

Hébergement permanent 870 141,72 37,25 

UHR 0,00  

PASA 0,00  

Financements complémentaires 170 667,73  

Hébergement temporaire 0,00 0,00 

Accueil de Jour 0,00 0,00 

PFR 0,00  

 

Article 2 A compter du 1
er

 janvier 2022, en application de l’article L314-7 du CASF, le forfait global de soins est 

fixé, à titre transitoire, à  969 817,20 €. 

La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à 80 818,10 €. 

Les tarifs de reconduction sont fixés à : 

 
 

Forfait global de soins Prix de journée 

Hébergement permanent 799 149,47 34,21 

UHR 0,00  

PASA 0,00  

Financements complémentaires 170 667,73  

Hébergement temporaire 0,00 0,00 

Accueil de Jour 0,00 0,00 

PFR 0,00  

  

  

 

ARS - R32-2021-12-01-00680 - Décision tarifaire modificative

portant modification du forfait global

de soins pour l'année 2021

de l'EHPAD LE DOMAINE DE LA RIVIERE

à MARQUETTE LEZ LILLE

66



ARS Hauts-de-France – 556 avenue Willy Brandt – 59777 EURALILLE 
0 809 402 032 - www.ars.hauts-de-france.sante.fr 

 

 

 

 

ARTICLE 3 Les recours contentieux dirigés contre la présente décision doivent être portés devant le tribunal 

interrégional de la tarification sanitaire et sociale sis - 6 rue du Haut Bourgeois - C.O. 50015 - 54035 

NANCY Cedex, dans un délai d’un mois à compter de sa publication ou, pour les personnes auxquelles 

elle sera notifiée, à compter de sa notification.   

ARTICLE 4 La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs de la préfecture de la région 

Hauts-de-France. 

ARTICLE 5 Le Directeur général de l’agence régionale de santé Hauts-de-France est chargé de l’exécution de la 

présente décision qui sera notifiée à l’entité gestionnaire SAS de gestion du domaine de la rivière 

identifiée sous le numéro FINESS : 59 004 761 9  et à l’établissement concerné (FINESS : 59 079 707 

2 ). 

 

Fait à Lille, le 01 décembre 2021 

  
 

 

ARS - R32-2021-12-01-00680 - Décision tarifaire modificative

portant modification du forfait global

de soins pour l'année 2021

de l'EHPAD LE DOMAINE DE LA RIVIERE

à MARQUETTE LEZ LILLE

67



ARS

R32-2021-12-01-00673

Décision tarifaire modificative

portant modification du forfait global

de soins pour l'année 2021

de l'EHPAD LES BOULEAUX à LOURCHES

ARS - R32-2021-12-01-00673 - Décision tarifaire modificative

portant modification du forfait global

de soins pour l'année 2021

de l'EHPAD LES BOULEAUX à LOURCHES

68



ARS Hauts-de-France – 556 avenue Willy Brandt – 59777 EURALILLE 
0 809 402 032 - www.ars.hauts-de-france.sante.fr 

 

 

 
 

DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT MODIFICATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L’ANNEE 2021 
DE L’EHPAD LES BOULEAUX A LOURCHES 

FINESS : 59 080 933 1  
 

 

LE DIRECTEUR GENERAL DE L’AGENCE REGIONALE DE SANTE HAUTS-DE-FRANCE 

 

CHEVALIER DE LA LEGION D’HONNEUR 

 

 

 

Vu le Code de l’Action Sociale et des Familles ;  

Vu le Code de la Sécurité Sociale ; 

Vu la loi n° 2020-1576 du 14 décembre 2020 de financement de la sécurité sociale pour 2021 (LFSS) ; 

Vu la loi n° 2015-1776 du 28 décembre 2015 relative à l’adaptation de la société au vieillissement ; 

Vu Le décret n°2016-1814 du 21 décembre 2016 relatif aux principes généraux de la tarification, au 

forfait global de soins, au forfait global dépendance et aux tarifs journaliers des établissements 

hébergeant des personnes âgées dépendantes relevant du I et du II de l’article L. 313-12 du CASF ; 

Vu  l’instruction ministérielle N° DGCS/5C/DSS/1A/CNSA/DESMS/2021/229 du 16 novembre 2021 

complémentaire à l’instruction N° DGCS/5C/DSS/1A/CNSA/DESMS/2021/119 du 8 juin 2021 relative 

aux orientations de l’exercice 2021 pour la campagne budgétaire des établissements et services 

médico-sociaux accueillant des personnes en situation de handicap et des personnes âgées ; 

Vu le décret du 28 septembre 2020 portant nomination du directeur général de l'agence régionale de 

santé des Hauts-de-France (M. Benoît Vallet) ; 

Vu l’arrêté du 16 juin 2021 publié au JO du 19 juin 2021 fixant pour 2021 les valeurs du point 

mentionnées à l'article R. 314-162 du code de l'action sociale et des familles et le taux de 

revalorisation des produits de la tarification reconductibles afférents aux soins ; 

Vu Décision n° 2021-23 du 22 novembre 2021 de la directrice de la CNSA modifiant la décision no 

2021-15 du 15 juin 2021 relative aux dotations régionales limitatives et à la moyenne nationale des 

besoins en soins requis pour l’année 2021 ; 

Vu  la décision du directeur général de l'ARS Hauts-de-France du 17 novembre 2021 portant délégations 

de signature du directeur général de l’agence régionale de santé Hauts-de-France; 

Vu la décision conjointe en date du 28 octobre 2016 relative au renouvellement de l'autorisation de 

l’EHPAD Les Bouleaux de LOURCHES et géré par le gestionnaire UES Les sinoplies - ACPPA ; 

Considérant la décision portant modification du forfait global de soins pour l’année 2021 en date du 05 juillet 

2021 ; 

ARS - R32-2021-12-01-00673 - Décision tarifaire modificative

portant modification du forfait global

de soins pour l'année 2021

de l'EHPAD LES BOULEAUX à LOURCHES

69



ARS Hauts-de-France – 556 avenue Willy Brandt – 59777 EURALILLE 
0 809 402 032 - www.ars.hauts-de-france.sante.fr 

 

 

 

D E C I D E 

 

 

Article 1  A compter du 01 décembre 2021, le forfait global de soins est fixé à 1 602 277,31 € au titre de l’année 
2021, dont 41 910,73 € à titre non reconductible. 

 La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à 133 523,11 €. 

 Pour l’année 2021, les tarifs sont décomposés comme suit : 

 
 

Forfait global de soins Prix de journée 

Hébergement permanent 1 261 811,24 40,20 

UHR 0,00  

PASA 66 801,66  

Financements complémentaires 273 664,41  

Hébergement temporaire 0,00 0,00 

Accueil de Jour 0,00 0,00 

PFR 0,00  

 

Article 2 A compter du 1
er

 janvier 2022, en application de l’article L314-7 du CASF, le forfait global de soins est 

fixé, à titre transitoire, à  1 560 366,58 €. 

La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à 130 030,55 €. 

Les tarifs de reconduction sont fixés à : 

 
 

Forfait global de soins Prix de journée 

Hébergement permanent 1 219 900,51 38,86 

UHR 0,00  

PASA 66 801,66  

Financements complémentaires 273 664,41  

Hébergement temporaire 0,00 0,00 

Accueil de Jour 0,00 0,00 

PFR 0,00  

  

  

 

 

ARS - R32-2021-12-01-00673 - Décision tarifaire modificative

portant modification du forfait global

de soins pour l'année 2021

de l'EHPAD LES BOULEAUX à LOURCHES

70



ARS Hauts-de-France – 556 avenue Willy Brandt – 59777 EURALILLE 
0 809 402 032 - www.ars.hauts-de-france.sante.fr 

 

 

 

ARTICLE 3 Les recours contentieux dirigés contre la présente décision doivent être portés devant le tribunal 

interrégional de la tarification sanitaire et sociale sis - 6 rue du Haut Bourgeois - C.O. 50015 - 54035 

NANCY Cedex, dans un délai d’un mois à compter de sa publication ou, pour les personnes auxquelles 

elle sera notifiée, à compter de sa notification.   

ARTICLE 4 La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs de la préfecture de la région 

Hauts-de-France. 

ARTICLE 5 Le Directeur général de l’agence régionale de santé Hauts-de-France est chargé de l’exécution de la 

présente décision qui sera notifiée à l’entité gestionnaire UES Les sinoplies - ACPPA identifiée sous le 

numéro FINESS : 69 003 389 9  et à l’établissement concerné (FINESS : 59 080 933 1 ). 

 

Fait à Lille, le 01 décembre 2021 

  
 

 

ARS - R32-2021-12-01-00673 - Décision tarifaire modificative

portant modification du forfait global

de soins pour l'année 2021

de l'EHPAD LES BOULEAUX à LOURCHES

71



ARS

R32-2021-12-01-00671

Décision tarifaire modificative

portant modification du forfait global

de soins pour l'année 2021

de l'EHPAD LES COTONNIERES à LOOS

ARS - R32-2021-12-01-00671 - Décision tarifaire modificative

portant modification du forfait global

de soins pour l'année 2021

de l'EHPAD LES COTONNIERES à LOOS

72



ARS Hauts-de-France – 556 avenue Willy Brandt – 59777 EURALILLE 
0 809 402 032 - www.ars.hauts-de-france.sante.fr 

 

 

 
 

DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT MODIFICATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L’ANNEE 2021 
DE L’EHPAD LES COTONNIERES A LOOS 

FINESS : 59 005 540 6  
 

 

LE DIRECTEUR GENERAL DE L’AGENCE REGIONALE DE SANTE HAUTS-DE-FRANCE 

 

CHEVALIER DE LA LEGION D’HONNEUR 

 

 

 

Vu le Code de l’Action Sociale et des Familles ;  

Vu le Code de la Sécurité Sociale ; 

Vu la loi n° 2020-1576 du 14 décembre 2020 de financement de la sécurité sociale pour 2021 (LFSS) ; 

Vu la loi n° 2015-1776 du 28 décembre 2015 relative à l’adaptation de la société au vieillissement ; 

Vu Le décret n°2016-1814 du 21 décembre 2016 relatif aux principes généraux de la tarification, au 

forfait global de soins, au forfait global dépendance et aux tarifs journaliers des établissements 

hébergeant des personnes âgées dépendantes relevant du I et du II de l’article L. 313-12 du CASF ; 

Vu  l’instruction ministérielle N° DGCS/5C/DSS/1A/CNSA/DESMS/2021/229 du 16 novembre 2021 

complémentaire à l’instruction N° DGCS/5C/DSS/1A/CNSA/DESMS/2021/119 du 8 juin 2021 relative 

aux orientations de l’exercice 2021 pour la campagne budgétaire des établissements et services 

médico-sociaux accueillant des personnes en situation de handicap et des personnes âgées ; 

Vu le décret du 28 septembre 2020 portant nomination du directeur général de l'agence régionale de 

santé des Hauts-de-France (M. Benoît Vallet) ; 

Vu l’arrêté du 16 juin 2021 publié au JO du 19 juin 2021 fixant pour 2021 les valeurs du point 

mentionnées à l'article R. 314-162 du code de l'action sociale et des familles et le taux de 

revalorisation des produits de la tarification reconductibles afférents aux soins ; 

Vu Décision n° 2021-23 du 22 novembre 2021 de la directrice de la CNSA modifiant la décision no 

2021-15 du 15 juin 2021 relative aux dotations régionales limitatives et à la moyenne nationale des 

besoins en soins requis pour l’année 2021 ; 

Vu  la décision du directeur général de l'ARS Hauts-de-France du 17 novembre 2021 portant délégations 

de signature du directeur général de l’agence régionale de santé Hauts-de-France; 

Vu  l’EHPAD Les Cotonnières de LOOS et géré par le gestionnaire ORPEA (S.A.) Siège Social Puteaux 

; 

Considérant la décision portant modification du forfait global de soins pour l’année 2021 en date du 05 juillet 

2021 ; 

ARS - R32-2021-12-01-00671 - Décision tarifaire modificative

portant modification du forfait global

de soins pour l'année 2021

de l'EHPAD LES COTONNIERES à LOOS

73



ARS Hauts-de-France – 556 avenue Willy Brandt – 59777 EURALILLE 
0 809 402 032 - www.ars.hauts-de-france.sante.fr 

 

 

 

D E C I D E 

 

 

Article 1  A compter du 01 décembre 2021, le forfait global de soins est fixé à 1 772 816,85 € au titre de l’année 
2021, dont 120 581,63 € à titre non reconductible. 

 La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à 147 734,74 €. 

 Pour l’année 2021, les tarifs sont décomposés comme suit : 

 
 

Forfait global de soins Prix de journée 

Hébergement permanent 1 331 803,75 46,19 

UHR 0,00  

PASA 65 197,98  

Financements complémentaires 315 244,64  

Hébergement temporaire 60 570,48 33,19 

Accueil de Jour 0,00 0,00 

PFR 0,00  

 

Article 2 A compter du 1
er

 janvier 2022, en application de l’article L314-7 du CASF, le forfait global de soins est 

fixé, à titre transitoire, à  1 652 235,22 €. 

La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à 137 686,27 €. 

Les tarifs de reconduction sont fixés à : 

 
 

Forfait global de soins Prix de journée 

Hébergement permanent 1 211 222,12 42,01 

UHR 0,00  

PASA 65 197,98  

Financements complémentaires 315 244,64  

Hébergement temporaire 60 570,48 33,19 

Accueil de Jour 0,00 0,00 

PFR 0,00  

  

  

 

 

ARS - R32-2021-12-01-00671 - Décision tarifaire modificative

portant modification du forfait global

de soins pour l'année 2021

de l'EHPAD LES COTONNIERES à LOOS

74



ARS Hauts-de-France – 556 avenue Willy Brandt – 59777 EURALILLE 
0 809 402 032 - www.ars.hauts-de-france.sante.fr 

 

 

 

ARTICLE 3 Les recours contentieux dirigés contre la présente décision doivent être portés devant le tribunal 

interrégional de la tarification sanitaire et sociale sis - 6 rue du Haut Bourgeois - C.O. 50015 - 54035 

NANCY Cedex, dans un délai d’un mois à compter de sa publication ou, pour les personnes auxquelles 

elle sera notifiée, à compter de sa notification.   

ARTICLE 4 La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs de la préfecture de la région 

Hauts-de-France. 

ARTICLE 5 Le Directeur général de l’agence régionale de santé Hauts-de-France est chargé de l’exécution de la 

présente décision qui sera notifiée à l’entité gestionnaire ORPEA (S.A.) Siège Social Puteaux identifiée 

sous le numéro FINESS : 92 003 015 2  et à l’établissement concerné (FINESS : 59 005 540 6 ). 

 

Fait à Lille, le 01 décembre 2021 

  
 

 

ARS - R32-2021-12-01-00671 - Décision tarifaire modificative

portant modification du forfait global

de soins pour l'année 2021

de l'EHPAD LES COTONNIERES à LOOS

75



ARS

R32-2021-12-01-00678

Décision tarifaire modificative

portant modification du forfait global

de soins pour l'année 2021

de l'EHPAD LES MAGNOLIAS

à MARLY LEZ VALENCIENNES

ARS - R32-2021-12-01-00678 - Décision tarifaire modificative

portant modification du forfait global

de soins pour l'année 2021

de l'EHPAD LES MAGNOLIAS

à MARLY LEZ VALENCIENNES

76



ARS Hauts-de-France – 556 avenue Willy Brandt – 59777 EURALILLE 
0 809 402 032 - www.ars.hauts-de-france.sante.fr 

 

 

 
 

DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT MODIFICATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L’ANNEE 2021 
DE L’EHPAD LES MAGNOLIAS A MARLY LEZ VALENCIENNES 

FINESS : 59 003 772 7  
 

 

LE DIRECTEUR GENERAL DE L’AGENCE REGIONALE DE SANTE HAUTS-DE-FRANCE 

 

CHEVALIER DE LA LEGION D’HONNEUR 

 

 

 

Vu le Code de l’Action Sociale et des Familles ;  

Vu le Code de la Sécurité Sociale ; 

Vu la loi n° 2020-1576 du 14 décembre 2020 de financement de la sécurité sociale pour 2021 (LFSS) ; 

Vu la loi n° 2015-1776 du 28 décembre 2015 relative à l’adaptation de la société au vieillissement ; 

Vu Le décret n°2016-1814 du 21 décembre 2016 relatif aux principes généraux de la tarification, au 

forfait global de soins, au forfait global dépendance et aux tarifs journaliers des établissements 

hébergeant des personnes âgées dépendantes relevant du I et du II de l’article L. 313-12 du CASF ; 

Vu  l’instruction ministérielle N° DGCS/5C/DSS/1A/CNSA/DESMS/2021/229 du 16 novembre 2021 

complémentaire à l’instruction N° DGCS/5C/DSS/1A/CNSA/DESMS/2021/119 du 8 juin 2021 relative 

aux orientations de l’exercice 2021 pour la campagne budgétaire des établissements et services 

médico-sociaux accueillant des personnes en situation de handicap et des personnes âgées ; 

Vu le décret du 28 septembre 2020 portant nomination du directeur général de l'agence régionale de 

santé des Hauts-de-France (M. Benoît Vallet) ; 

Vu l’arrêté du 16 juin 2021 publié au JO du 19 juin 2021 fixant pour 2021 les valeurs du point 

mentionnées à l'article R. 314-162 du code de l'action sociale et des familles et le taux de 

revalorisation des produits de la tarification reconductibles afférents aux soins ; 

Vu Décision n° 2021-23 du 22 novembre 2021 de la directrice de la CNSA modifiant la décision no 

2021-15 du 15 juin 2021 relative aux dotations régionales limitatives et à la moyenne nationale des 

besoins en soins requis pour l’année 2021 ; 

Vu  la décision du directeur général de l'ARS Hauts-de-France du 17 novembre 2021 portant délégations 

de signature du directeur général de l’agence régionale de santé Hauts-de-France; 

Vu la décision conjointe en date du 01 juillet 2019 relative à la modification de l'habilitation à l'aide 

sociale de l’EHPAD Les Magnolias de MARLY LEZ VALENCIENNES et géré par le gestionnaire 

SOS Sénior ; 

ARS - R32-2021-12-01-00678 - Décision tarifaire modificative

portant modification du forfait global

de soins pour l'année 2021

de l'EHPAD LES MAGNOLIAS

à MARLY LEZ VALENCIENNES

77



ARS Hauts-de-France – 556 avenue Willy Brandt – 59777 EURALILLE 
0 809 402 032 - www.ars.hauts-de-france.sante.fr 

 

Considérant la décision portant modification du forfait global de soins pour l’année 2021 en date du 05 juillet 

2021 ; 

 

 

D E C I D E 

 

 

Article 1  A compter du 01 décembre 2021, le forfait global de soins est fixé à 1 246 574,79 € au titre de l’année 
2021, dont 60 463,01 € à titre non reconductible. 

 La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à 103 881,23 €. 

 Pour l’année 2021, les tarifs sont décomposés comme suit : 

 
 

Forfait global de soins Prix de journée 

Hébergement permanent 943 553,82 41,03 

UHR 0,00  

PASA 0,00  

Financements complémentaires 251 476,32  

Hébergement temporaire 51 544,65 35,30 

Accueil de Jour 0,00 0,00 

PFR 0,00  

 

Article 2 A compter du 1
er

 janvier 2022, en application de l’article L314-7 du CASF, le forfait global de soins est 

fixé, à titre transitoire, à  1 186 111,78 €. 

La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à 98 842,65 €. 

Les tarifs de reconduction sont fixés à : 

 
 

Forfait global de soins Prix de journée 

Hébergement permanent 883 090,81 38,40 

UHR 0,00  

PASA 0,00  

Financements complémentaires 251 476,32  

Hébergement temporaire 51 544,65 35,30 

Accueil de Jour 0,00 0,00 

PFR 0,00  

  

  

 

ARS - R32-2021-12-01-00678 - Décision tarifaire modificative

portant modification du forfait global

de soins pour l'année 2021

de l'EHPAD LES MAGNOLIAS

à MARLY LEZ VALENCIENNES

78



ARS Hauts-de-France – 556 avenue Willy Brandt – 59777 EURALILLE 
0 809 402 032 - www.ars.hauts-de-france.sante.fr 

 

 

 

 

ARTICLE 3 Les recours contentieux dirigés contre la présente décision doivent être portés devant le tribunal 

interrégional de la tarification sanitaire et sociale sis - 6 rue du Haut Bourgeois - C.O. 50015 - 54035 

NANCY Cedex, dans un délai d’un mois à compter de sa publication ou, pour les personnes auxquelles 

elle sera notifiée, à compter de sa notification.   

ARTICLE 4 La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs de la préfecture de la région 

Hauts-de-France. 

ARTICLE 5 Le Directeur général de l’agence régionale de santé Hauts-de-France est chargé de l’exécution de la 

présente décision qui sera notifiée à l’entité gestionnaire SOS Sénior identifiée sous le numéro 

FINESS : 57 001 017 3  et à l’établissement concerné (FINESS : 59 003 772 7 ). 

 

Fait à Lille, le 01 décembre 2021 

  
 

 

ARS - R32-2021-12-01-00678 - Décision tarifaire modificative

portant modification du forfait global

de soins pour l'année 2021

de l'EHPAD LES MAGNOLIAS

à MARLY LEZ VALENCIENNES

79



ARS

R32-2021-12-01-00674

Décision tarifaire modificative

portant modification du forfait global

de soins pour l'année 2021

de l'EHPAD LES MARRONNIERS

à MARCQ EN BAROEUL

ARS - R32-2021-12-01-00674 - Décision tarifaire modificative

portant modification du forfait global

de soins pour l'année 2021

de l'EHPAD LES MARRONNIERS

à MARCQ EN BAROEUL

80



ARS Hauts-de-France – 556 avenue Willy Brandt – 59777 EURALILLE 
0 809 402 032 - www.ars.hauts-de-france.sante.fr 

 

 

 
 

DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT MODIFICATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L’ANNEE 2021 
DE L’EHPAD LES MARRONNIERS A MARCQ EN BAROEUL 

FINESS : 59 078 996 2  
 

 

LE DIRECTEUR GENERAL DE L’AGENCE REGIONALE DE SANTE HAUTS-DE-FRANCE 

 

CHEVALIER DE LA LEGION D’HONNEUR 

 

 

 

Vu le Code de l’Action Sociale et des Familles ;  

Vu le Code de la Sécurité Sociale ; 

Vu la loi n° 2020-1576 du 14 décembre 2020 de financement de la sécurité sociale pour 2021 (LFSS) ; 

Vu la loi n° 2015-1776 du 28 décembre 2015 relative à l’adaptation de la société au vieillissement ; 

Vu Le décret n°2016-1814 du 21 décembre 2016 relatif aux principes généraux de la tarification, au 

forfait global de soins, au forfait global dépendance et aux tarifs journaliers des établissements 

hébergeant des personnes âgées dépendantes relevant du I et du II de l’article L. 313-12 du CASF ; 

Vu  l’instruction ministérielle N° DGCS/5C/DSS/1A/CNSA/DESMS/2021/229 du 16 novembre 2021 

complémentaire à l’instruction N° DGCS/5C/DSS/1A/CNSA/DESMS/2021/119 du 8 juin 2021 relative 

aux orientations de l’exercice 2021 pour la campagne budgétaire des établissements et services 

médico-sociaux accueillant des personnes en situation de handicap et des personnes âgées ; 

Vu le décret du 28 septembre 2020 portant nomination du directeur général de l'agence régionale de 

santé des Hauts-de-France (M. Benoît Vallet) ; 

Vu l’arrêté du 16 juin 2021 publié au JO du 19 juin 2021 fixant pour 2021 les valeurs du point 

mentionnées à l'article R. 314-162 du code de l'action sociale et des familles et le taux de 

revalorisation des produits de la tarification reconductibles afférents aux soins ; 

Vu Décision n° 2021-23 du 22 novembre 2021 de la directrice de la CNSA modifiant la décision no 

2021-15 du 15 juin 2021 relative aux dotations régionales limitatives et à la moyenne nationale des 

besoins en soins requis pour l’année 2021 ; 

Vu  la décision du directeur général de l'ARS Hauts-de-France du 17 novembre 2021 portant délégations 

de signature du directeur général de l’agence régionale de santé Hauts-de-France; 

Vu la décision conjointe en date du 28 octobre 2016 relative au renouvellement de l'autorisation de 

l’EHPAD Les Marronniers de MARCQ EN BAROEUL et géré par le gestionnaire OMEG AGE 

GESTION ; 

ARS - R32-2021-12-01-00674 - Décision tarifaire modificative

portant modification du forfait global

de soins pour l'année 2021

de l'EHPAD LES MARRONNIERS

à MARCQ EN BAROEUL

81



ARS Hauts-de-France – 556 avenue Willy Brandt – 59777 EURALILLE 
0 809 402 032 - www.ars.hauts-de-france.sante.fr 

 

Considérant la décision portant modification du forfait global de soins pour l’année 2021 en date du 05 juillet 

2021 ; 

 

 

D E C I D E 

 

 

Article 1  A compter du 01 décembre 2021, le forfait global de soins est fixé à 1 410 911,42 € au titre de l’année 
2021, dont -784,09 € à titre non reconductible. 

 La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à 117 575,95 €. 

 Pour l’année 2021, les tarifs sont décomposés comme suit : 

 
 

Forfait global de soins Prix de journée 

Hébergement permanent 1 114 636,68 31,81 

UHR 0,00  

PASA 67 315,77  

Financements complémentaires 203 110,74  

Hébergement temporaire 25 848,23 35,41 

Accueil de Jour 0,00 0,00 

PFR 0,00  

 

Article 2 A compter du 1
er

 janvier 2022, en application de l’article L314-7 du CASF, le forfait global de soins est 

fixé, à titre transitoire, à  1 411 695,51 €. 

La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à 117 641,29 €. 

Les tarifs de reconduction sont fixés à : 

 
 

Forfait global de soins Prix de journée 

Hébergement permanent 1 115 420,77 31,83 

UHR 0,00  

PASA 67 315,77  

Financements complémentaires 203 110,74  

Hébergement temporaire 25 848,23 35,41 

Accueil de Jour 0,00 0,00 

PFR 0,00  

  

  

 

ARS - R32-2021-12-01-00674 - Décision tarifaire modificative

portant modification du forfait global

de soins pour l'année 2021

de l'EHPAD LES MARRONNIERS

à MARCQ EN BAROEUL

82



ARS Hauts-de-France – 556 avenue Willy Brandt – 59777 EURALILLE 
0 809 402 032 - www.ars.hauts-de-france.sante.fr 

 

 

 

 

ARTICLE 3 Les recours contentieux dirigés contre la présente décision doivent être portés devant le tribunal 

interrégional de la tarification sanitaire et sociale sis - 6 rue du Haut Bourgeois - C.O. 50015 - 54035 

NANCY Cedex, dans un délai d’un mois à compter de sa publication ou, pour les personnes auxquelles 

elle sera notifiée, à compter de sa notification.   

ARTICLE 4 La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs de la préfecture de la région 

Hauts-de-France. 

ARTICLE 5 Le Directeur général de l’agence régionale de santé Hauts-de-France est chargé de l’exécution de la 

présente décision qui sera notifiée à l’entité gestionnaire OMEG AGE GESTION identifiée sous le 

numéro FINESS : 59 001 956 8  et à l’établissement concerné (FINESS : 59 078 996 2 ). 

 

Fait à Lille, le 01 décembre 2021 

  
 

 

ARS - R32-2021-12-01-00674 - Décision tarifaire modificative

portant modification du forfait global

de soins pour l'année 2021

de l'EHPAD LES MARRONNIERS

à MARCQ EN BAROEUL

83



ARS

R32-2021-12-01-00675

Décision tarifaire modificative

portant modification du forfait global

de soins pour l'année 2021

de l'EHPAD LES PROVINCES DU NORD

à MARCQ EN BAROEUL

ARS - R32-2021-12-01-00675 - Décision tarifaire modificative

portant modification du forfait global

de soins pour l'année 2021

de l'EHPAD LES PROVINCES DU NORD

à MARCQ EN BAROEUL

84



ARS Hauts-de-France – 556 avenue Willy Brandt – 59777 EURALILLE 
0 809 402 032 - www.ars.hauts-de-france.sante.fr 

 

 

 
 

DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT MODIFICATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L’ANNEE 2021 
DE L’EHPAD LES PROVINCES DU NORD A MARCQ EN BAROEUL 

FINESS : 59 078 348 6  
 

 

LE DIRECTEUR GENERAL DE L’AGENCE REGIONALE DE SANTE HAUTS-DE-FRANCE 

 

CHEVALIER DE LA LEGION D’HONNEUR 

 

 

 

Vu le Code de l’Action Sociale et des Familles ;  

Vu le Code de la Sécurité Sociale ; 

Vu la loi n° 2020-1576 du 14 décembre 2020 de financement de la sécurité sociale pour 2021 (LFSS) ; 

Vu la loi n° 2015-1776 du 28 décembre 2015 relative à l’adaptation de la société au vieillissement ; 

Vu Le décret n°2016-1814 du 21 décembre 2016 relatif aux principes généraux de la tarification, au 

forfait global de soins, au forfait global dépendance et aux tarifs journaliers des établissements 

hébergeant des personnes âgées dépendantes relevant du I et du II de l’article L. 313-12 du CASF ; 

Vu  l’instruction ministérielle N° DGCS/5C/DSS/1A/CNSA/DESMS/2021/229 du 16 novembre 2021 

complémentaire à l’instruction N° DGCS/5C/DSS/1A/CNSA/DESMS/2021/119 du 8 juin 2021 relative 

aux orientations de l’exercice 2021 pour la campagne budgétaire des établissements et services 

médico-sociaux accueillant des personnes en situation de handicap et des personnes âgées ; 

Vu le décret du 28 septembre 2020 portant nomination du directeur général de l'agence régionale de 

santé des Hauts-de-France (M. Benoît Vallet) ; 

Vu l’arrêté du 16 juin 2021 publié au JO du 19 juin 2021 fixant pour 2021 les valeurs du point 

mentionnées à l'article R. 314-162 du code de l'action sociale et des familles et le taux de 

revalorisation des produits de la tarification reconductibles afférents aux soins ; 

Vu Décision n° 2021-23 du 22 novembre 2021 de la directrice de la CNSA modifiant la décision no 

2021-15 du 15 juin 2021 relative aux dotations régionales limitatives et à la moyenne nationale des 

besoins en soins requis pour l’année 2021 ; 

Vu  la décision du directeur général de l'ARS Hauts-de-France du 17 novembre 2021 portant délégations 

de signature du directeur général de l’agence régionale de santé Hauts-de-France; 

Vu la décision conjointe en date du 21 juillet 2016 relative au renouvellement de l'autorisation de 

l’EHPAD Les Provinces du Nord de MARCQ EN BAROEUL et géré par le gestionnaire Les 

Provinces du Nord ; 

ARS - R32-2021-12-01-00675 - Décision tarifaire modificative

portant modification du forfait global

de soins pour l'année 2021

de l'EHPAD LES PROVINCES DU NORD

à MARCQ EN BAROEUL

85



ARS Hauts-de-France – 556 avenue Willy Brandt – 59777 EURALILLE 
0 809 402 032 - www.ars.hauts-de-france.sante.fr 

 

Considérant la décision portant modification du forfait global de soins pour l’année 2021 en date du 05 juillet 

2021 ; 

 

 

D E C I D E 

 

 

Article 1  A compter du 01 décembre 2021, le forfait global de soins est fixé à 2 472 621,51 € au titre de l’année 
2021, dont 156 637,55 € à titre non reconductible. 

 La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à 206 051,79 €. 

 Pour l’année 2021, les tarifs sont décomposés comme suit : 

 
 

Forfait global de soins Prix de journée 

Hébergement permanent 1 903 960,40 44,21 

UHR 0,00  

PASA 65 778,25  

Financements complémentaires 502 882,86  

Hébergement temporaire 0,00 0,00 

Accueil de Jour 0,00 0,00 

PFR 0,00  

 

Article 2 A compter du 1
er

 janvier 2022, en application de l’article L314-7 du CASF, le forfait global de soins est 

fixé, à titre transitoire, à  2 315 983,96 €. 

La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à 192 998,66 €. 

Les tarifs de reconduction sont fixés à : 

 
 

Forfait global de soins Prix de journée 

Hébergement permanent 1 747 322,85 40,57 

UHR 0,00  

PASA 65 778,25  

Financements complémentaires 502 882,86  

Hébergement temporaire 0,00 0,00 

Accueil de Jour 0,00 0,00 

PFR 0,00  

  

  

 

ARS - R32-2021-12-01-00675 - Décision tarifaire modificative

portant modification du forfait global

de soins pour l'année 2021

de l'EHPAD LES PROVINCES DU NORD

à MARCQ EN BAROEUL

86



ARS Hauts-de-France – 556 avenue Willy Brandt – 59777 EURALILLE 
0 809 402 032 - www.ars.hauts-de-france.sante.fr 

 

 

 

 

ARTICLE 3 Les recours contentieux dirigés contre la présente décision doivent être portés devant le tribunal 

interrégional de la tarification sanitaire et sociale sis - 6 rue du Haut Bourgeois - C.O. 50015 - 54035 

NANCY Cedex, dans un délai d’un mois à compter de sa publication ou, pour les personnes auxquelles 

elle sera notifiée, à compter de sa notification.   

ARTICLE 4 La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs de la préfecture de la région 

Hauts-de-France. 

ARTICLE 5 Le Directeur général de l’agence régionale de santé Hauts-de-France est chargé de l’exécution de la 

présente décision qui sera notifiée à l’entité gestionnaire Les Provinces du Nord identifiée sous le 

numéro FINESS : 59 000 124 4  et à l’établissement concerné (FINESS : 59 078 348 6 ). 

 

Fait à Lille, le 01 décembre 2021 

  
 

 

ARS - R32-2021-12-01-00675 - Décision tarifaire modificative

portant modification du forfait global

de soins pour l'année 2021

de l'EHPAD LES PROVINCES DU NORD

à MARCQ EN BAROEUL

87



ARS

R32-2021-12-01-00676

Décision tarifaire modificative

portant modification du forfait global

de soins pour l'année 2021

de l'EHPAD PAUL CORDONNIER

à MARCQ EN BAROEUL

ARS - R32-2021-12-01-00676 - Décision tarifaire modificative

portant modification du forfait global

de soins pour l'année 2021

de l'EHPAD PAUL CORDONNIER

à MARCQ EN BAROEUL

88



ARS Hauts-de-France – 556 avenue Willy Brandt – 59777 EURALILLE 
0 809 402 032 - www.ars.hauts-de-france.sante.fr 

 

 

 
 

DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT MODIFICATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L’ANNEE 2021 
DE L’EHPAD PAUL CORDONNIER A MARCQ EN BAROEUL 

FINESS : 59 080 541 2  
 

 

LE DIRECTEUR GENERAL DE L’AGENCE REGIONALE DE SANTE HAUTS-DE-FRANCE 

 

CHEVALIER DE LA LEGION D’HONNEUR 

 

 

 

Vu le Code de l’Action Sociale et des Familles ;  

Vu le Code de la Sécurité Sociale ; 

Vu la loi n° 2020-1576 du 14 décembre 2020 de financement de la sécurité sociale pour 2021 (LFSS) ; 

Vu la loi n° 2015-1776 du 28 décembre 2015 relative à l’adaptation de la société au vieillissement ; 

Vu Le décret n°2016-1814 du 21 décembre 2016 relatif aux principes généraux de la tarification, au 

forfait global de soins, au forfait global dépendance et aux tarifs journaliers des établissements 

hébergeant des personnes âgées dépendantes relevant du I et du II de l’article L. 313-12 du CASF ; 

Vu  l’instruction ministérielle N° DGCS/5C/DSS/1A/CNSA/DESMS/2021/229 du 16 novembre 2021 

complémentaire à l’instruction N° DGCS/5C/DSS/1A/CNSA/DESMS/2021/119 du 8 juin 2021 relative 

aux orientations de l’exercice 2021 pour la campagne budgétaire des établissements et services 

médico-sociaux accueillant des personnes en situation de handicap et des personnes âgées ; 

Vu le décret du 28 septembre 2020 portant nomination du directeur général de l'agence régionale de 

santé des Hauts-de-France (M. Benoît Vallet) ; 

Vu l’arrêté du 16 juin 2021 publié au JO du 19 juin 2021 fixant pour 2021 les valeurs du point 

mentionnées à l'article R. 314-162 du code de l'action sociale et des familles et le taux de 

revalorisation des produits de la tarification reconductibles afférents aux soins ; 

Vu Décision n° 2021-23 du 22 novembre 2021 de la directrice de la CNSA modifiant la décision no 

2021-15 du 15 juin 2021 relative aux dotations régionales limitatives et à la moyenne nationale des 

besoins en soins requis pour l’année 2021 ; 

Vu  la décision du directeur général de l'ARS Hauts-de-France du 17 novembre 2021 portant délégations 

de signature du directeur général de l’agence régionale de santé Hauts-de-France; 

Vu la décision conjointe en date du 21 juillet 2016 relative au renouvellement de l'autorisation de 

l’EHPAD Paul Cordonnier de MARCQ EN BAROEUL et géré par le gestionnaire Paul Cordonnier ; 

Considérant la décision portant modification du forfait global de soins pour l’année 2021 en date du 05 juillet 

2021 ; 

ARS - R32-2021-12-01-00676 - Décision tarifaire modificative

portant modification du forfait global

de soins pour l'année 2021

de l'EHPAD PAUL CORDONNIER

à MARCQ EN BAROEUL

89



ARS Hauts-de-France – 556 avenue Willy Brandt – 59777 EURALILLE 
0 809 402 032 - www.ars.hauts-de-france.sante.fr 

 

 

 

D E C I D E 

 

 

Article 1  A compter du 01 décembre 2021, le forfait global de soins est fixé à 676 281,81 € au titre de l’année 
2021, dont 28 102,85 € à titre non reconductible. 

 La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à 56 356,82 €. 

 Pour l’année 2021, les tarifs sont décomposés comme suit : 

 
 

Forfait global de soins Prix de journée 

Hébergement permanent 504 975,34 46,12 

UHR 0,00  

PASA 0,00  

Financements complémentaires 171 306,47  

Hébergement temporaire 0,00 0,00 

Accueil de Jour 0,00 0,00 

PFR 0,00  

 

Article 2 A compter du 1
er

 janvier 2022, en application de l’article L314-7 du CASF, le forfait global de soins est 

fixé, à titre transitoire, à  648 178,96 €. 

La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à 54 014,91 €. 

Les tarifs de reconduction sont fixés à : 

 
 

Forfait global de soins Prix de journée 

Hébergement permanent 476 872,49 43,55 

UHR 0,00  

PASA 0,00  

Financements complémentaires 171 306,47  

Hébergement temporaire 0,00 0,00 

Accueil de Jour 0,00 0,00 

PFR 0,00  

  

  

 

 

ARS - R32-2021-12-01-00676 - Décision tarifaire modificative

portant modification du forfait global

de soins pour l'année 2021

de l'EHPAD PAUL CORDONNIER

à MARCQ EN BAROEUL

90



ARS Hauts-de-France – 556 avenue Willy Brandt – 59777 EURALILLE 
0 809 402 032 - www.ars.hauts-de-france.sante.fr 

 

 

 

ARTICLE 3 Les recours contentieux dirigés contre la présente décision doivent être portés devant le tribunal 

interrégional de la tarification sanitaire et sociale sis - 6 rue du Haut Bourgeois - C.O. 50015 - 54035 

NANCY Cedex, dans un délai d’un mois à compter de sa publication ou, pour les personnes auxquelles 

elle sera notifiée, à compter de sa notification.   

ARTICLE 4 La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs de la préfecture de la région 

Hauts-de-France. 

ARTICLE 5 Le Directeur général de l’agence régionale de santé Hauts-de-France est chargé de l’exécution de la 

présente décision qui sera notifiée à l’entité gestionnaire Paul Cordonnier identifiée sous le numéro 

FINESS : 59 004 337 8  et à l’établissement concerné (FINESS : 59 080 541 2 ). 

 

Fait à Lille, le 01 décembre 2021 

  
 

 

ARS - R32-2021-12-01-00676 - Décision tarifaire modificative

portant modification du forfait global

de soins pour l'année 2021

de l'EHPAD PAUL CORDONNIER

à MARCQ EN BAROEUL

91



ARS

R32-2021-12-01-00681

Décision tarifaire modificative 

portant modification du forfait global

de soins pour l'année 2021

de l'EHPAD STE GENEVIEVE à MARQUILLIES

ARS - R32-2021-12-01-00681 - Décision tarifaire modificative 

portant modification du forfait global

de soins pour l'année 2021

de l'EHPAD STE GENEVIEVE à MARQUILLIES

92



ARS Hauts-de-France – 556 avenue Willy Brandt – 59777 EURALILLE 
0 809 402 032 - www.ars.hauts-de-france.sante.fr 

 

 

 
 

DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT MODIFICATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L’ANNEE 2021 
DE L’EHPAD SAINTE GENEVIEVE A MARQUILLIES 

FINESS : 59 078 989 7  
 

 

LE DIRECTEUR GENERAL DE L’AGENCE REGIONALE DE SANTE HAUTS-DE-FRANCE 

 

CHEVALIER DE LA LEGION D’HONNEUR 

 

 

 

Vu le Code de l’Action Sociale et des Familles ;  

Vu le Code de la Sécurité Sociale ; 

Vu la loi n° 2020-1576 du 14 décembre 2020 de financement de la sécurité sociale pour 2021 (LFSS) ; 

Vu la loi n° 2015-1776 du 28 décembre 2015 relative à l’adaptation de la société au vieillissement ; 

Vu Le décret n°2016-1814 du 21 décembre 2016 relatif aux principes généraux de la tarification, au 

forfait global de soins, au forfait global dépendance et aux tarifs journaliers des établissements 

hébergeant des personnes âgées dépendantes relevant du I et du II de l’article L. 313-12 du CASF ; 

Vu  l’instruction ministérielle N° DGCS/5C/DSS/1A/CNSA/DESMS/2021/229 du 16 novembre 2021 

complémentaire à l’instruction N° DGCS/5C/DSS/1A/CNSA/DESMS/2021/119 du 8 juin 2021 relative 

aux orientations de l’exercice 2021 pour la campagne budgétaire des établissements et services 

médico-sociaux accueillant des personnes en situation de handicap et des personnes âgées ; 

Vu le décret du 28 septembre 2020 portant nomination du directeur général de l'agence régionale de 

santé des Hauts-de-France (M. Benoît Vallet) ; 

Vu l’arrêté du 16 juin 2021 publié au JO du 19 juin 2021 fixant pour 2021 les valeurs du point 

mentionnées à l'article R. 314-162 du code de l'action sociale et des familles et le taux de 

revalorisation des produits de la tarification reconductibles afférents aux soins ; 

Vu Décision n° 2021-23 du 22 novembre 2021 de la directrice de la CNSA modifiant la décision no 

2021-15 du 15 juin 2021 relative aux dotations régionales limitatives et à la moyenne nationale des 

besoins en soins requis pour l’année 2021 ; 

Vu  la décision du directeur général de l'ARS Hauts-de-France du 17 novembre 2021 portant délégations 

de signature du directeur général de l’agence régionale de santé Hauts-de-France; 

Vu la décision conjointe en date du 21 juillet 2016 relative au renouvellement de l'autorisation de 

l’EHPAD Sainte Geneviève de MARQUILLIES et géré par le gestionnaire Asso Mr Marquillies ; 

Considérant la décision portant modification du forfait global de soins pour l’année 2021 en date du 05 juillet 

2021 ; 

ARS - R32-2021-12-01-00681 - Décision tarifaire modificative 

portant modification du forfait global

de soins pour l'année 2021

de l'EHPAD STE GENEVIEVE à MARQUILLIES

93



ARS Hauts-de-France – 556 avenue Willy Brandt – 59777 EURALILLE 
0 809 402 032 - www.ars.hauts-de-france.sante.fr 

 

 

 

D E C I D E 

 

 

Article 1  A compter du 01 décembre 2021, le forfait global de soins est fixé à 1 043 554,80 € au titre de l’année 
2021, dont 81 676,45 € à titre non reconductible. 

 La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à 86 962,90 €. 

 Pour l’année 2021, les tarifs sont décomposés comme suit : 

 
 

Forfait global de soins Prix de journée 

Hébergement permanent 745 711,36 43,47 

UHR 0,00  

PASA 0,00  

Financements complémentaires 228 798,92  

Hébergement temporaire 0,00 0,00 

Accueil de Jour 69 044,52 45,85 

PFR 0,00  

 

Article 2 A compter du 1
er

 janvier 2022, en application de l’article L314-7 du CASF, le forfait global de soins est 

fixé, à titre transitoire, à  961 878,35 €. 

La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à 80 156,53 €. 

Les tarifs de reconduction sont fixés à : 

 
 

Forfait global de soins Prix de journée 

Hébergement permanent 664 034,91 38,71 

UHR 0,00  

PASA 0,00  

Financements complémentaires 228 798,92  

Hébergement temporaire 0,00 0,00 

Accueil de Jour 69 044,52 45,85 

PFR 0,00  

  

  

 

 

ARS - R32-2021-12-01-00681 - Décision tarifaire modificative 

portant modification du forfait global

de soins pour l'année 2021

de l'EHPAD STE GENEVIEVE à MARQUILLIES

94



ARS Hauts-de-France – 556 avenue Willy Brandt – 59777 EURALILLE 
0 809 402 032 - www.ars.hauts-de-france.sante.fr 

 

 

 

ARTICLE 3 Les recours contentieux dirigés contre la présente décision doivent être portés devant le tribunal 

interrégional de la tarification sanitaire et sociale sis - 6 rue du Haut Bourgeois - C.O. 50015 - 54035 

NANCY Cedex, dans un délai d’un mois à compter de sa publication ou, pour les personnes auxquelles 

elle sera notifiée, à compter de sa notification.   

ARTICLE 4 La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs de la préfecture de la région 

Hauts-de-France. 

ARTICLE 5 Le Directeur général de l’agence régionale de santé Hauts-de-France est chargé de l’exécution de la 

présente décision qui sera notifiée à l’entité gestionnaire Asso Mr Marquillies identifiée sous le numéro 

FINESS : 59 000 203 6  et à l’établissement concerné (FINESS : 59 078 989 7 ). 

 

Fait à Lille, le 01 décembre 2021 

  
 

 

ARS - R32-2021-12-01-00681 - Décision tarifaire modificative 

portant modification du forfait global

de soins pour l'année 2021

de l'EHPAD STE GENEVIEVE à MARQUILLIES

95


